
Kniha inspirací
50 podrobných návodů





03

INSPIRACE NA DOSAH RUKY
Kniha inspirací Dremel® obsahuje 50 nápadů na rukodělné výrobky 
s různým stupněm obtížnosti a neomezené možnosti pro vlastní tvorbu 
s využitím nářadí řady Dremel’s Versatile Tool Systems™. 

Oslavte nejrůznější významné dny v roce, kdy se setkáváte s rodinou a
přáteli, kdy ctíte tradice, a kdy se nálady a barvy mění podle ročních období.

Dremel věří, že tato kniha vám pomůže rozšířit kreativitu, osobitost 
i praktičnost při výrobě vánočních ozdob, bytových doplňků, dárků 
k nejrůznějším příležitostem jako jsou Vánoce, rodinná oslava narozenin,
svatby, výročí nebo narození dítěte, i při opravách nábytku, stěhování,
automobilů apod. Zkrátka a dobře, díky nářadí Dremel můžete nejrůznější
důležité okamžiky života obohatit svým vlastním kreativním přístupem.

OBSAH

06 Bytové doplňky
06 Stylový jídelní stůl
08 Skleněný svícen
10 Dřevěná miska s obrubou s filigránským vzorem
12 Polštářky s japonskými motivy sakurových květů
14 Vyrobte si vlastní zvonkohru
16 Úchvatný květník na parapet
18 Fotorámeček
20 Malované terakotové květináče
22 Organzové třešňové květy
24 Ozdobná písmena
26 Voňavá svíce s rytým vzorem

28 Umění a dekorace
28 Koktejlový prsten
30 Geometrické perlové náušnice
32 Recyklovaný náramek
34 Osobitý náhrdelník
36 Náušnice z dřevěných korálků
38 Narozeninové fotoalbum
40 Svatební dar: Sklenice na šampaňské
42 Hračka pro miminko
44 Dřevěný závěsný motýl pro děti
46 Ozdoba týpí
48 Vyrobte si vlastní loutkové divadlo
50 Vyrobte si vlastního papírového draka
52 Upravte tričko pro děti

54 Sezónní nápady
54 Vločky na skle
56 Kalíšek na velikonoční vejce
58 Velikonoční sponky do vlasů
60 Dýně na Halloween
62 Masky na Halloween
64 Svíčky na Halloween 
66 Adventní věnec
68 Vánoční petardy
70 Vánoční baňky
72 Pohlednice, cedulky a balení dárků
74 Dřevěné vánoční ozdoby
76 Ozdoba na vánoční stromek: ptačí budka 
78 Rytý vánoční rámeček

80 Kutilství/Renovace
80 Renovace staré dřevěné komody
82 Výroba stylové závěsné poličky na víno
84 Police na obraz
86 Rychlá přestavba kuchyně
88 Výroba skřínky na klíče
90 Renovace kovového zahradního nábytku
92 Renovace obkládaného zahradního stolku
94 Obal na květináč
96 Zdobená zahradní lavička 
98 Ryté domovní číslo
100 Oprava laku a odstraňování rzi z blatníku
102 Čištění zkorodované baterie
104 Oprava škrábanců na krytu bočního zrcátka

Kniha inspirací Dremel



04



05

O SPOLEČNOSTI DREMEL®
Společnost Dremel® byla založena v roce 1932 AJ Dremelem, 
který světu představil první multifunkční nástroj. 

Dnes se Dremel specializuje na vývoj a výrobu systému Versatile Tool
Systems™, vysoce kvalitního nářadí pro nejrůznější tvořivé koníčky jako
jsou opravy a údržba v interiéru i exteriéru, renovace karosérií automobilů,
práce se dřevem, stavba modelů, výroba šperků, dekorací apod. 

Základním produktem firmy Dremel je víceúčelový vysokorychlostní motor,
který lze použít k pohonu více než 150 nástavců a příslušenství Dremel. 

V průběhu let uvedla společnost Dremel na trh celou řadu nářaďových
systémů jako např. lepicí pistole, gravírovací nářadí, svorky, ponky,
butanové hořáky apod. pro usnadnění detailních a složitých prací 
na nejrůznějších projektech. 

Dremel. Big on Detail. 

Dremel patří do skupiny Bosch Group zastoupené v 50 zemích světa. 



06



07Bytové doplňky

STYLOVÁ SVÁTEČNÍ TABULE
Stolujte stylově: ozdobte skleněné talíře mozaikou z barevných sklíček 
a jemnými rytinami. U stolu bude hned o čem povídat. Skleněné talíře
pro brusiče slouží jako základ jídelního servisu se zcela novým vzhledem.
Stačí nakoupit uvedené položky a postupovat podle instrukcí. Vaši
jedinečnou slavnostní tabuli vám bude každý závidět!

1. KROK
Okraje každého z přibližně čtyřiceti
mozaikových sklíček o rozměrech 20 x 
10 mm oblepte samolepicí měděnou pásku.
To vám vystačí na ozdobu talíře s průměrem
30 cm. Potom kolem okraje talíře nalepte
dva proužky měděné pásky se vzájemným
rozestupem 20 mm. Pomocí kostice nebo
spodní části čajové lžičky pásku vyhlaďte.
Mozaiková sklíčka nalepte kolem okraje
talíře tak, aby se jejich horní a spodní okraje
dotýkaly obvodových pruhů, přičemž
rozestupy sklíček mozaiky volte náhodně, 
jak je vidět na obrázcích. Lepidlo na sklo
potřebuje k vytvrzení sluneční světlo.

2. KROK
Poté pomocí VersaFlame a pájecího hrotu
nanášejte pájku na okraje jednotlivých
kousků mozaiky i kolem okraje tak, abyste
tím překryli měděnou pásku.

3. KROK
Následně použijte gravírku Dremel
s diamantovým gravírovacím hrotem 9929
a s její pomocí vyryjte mezi mozaikovými
destičkami čáry tak, aby byly uvnitř
vytvořených okrajů a byly rozmístěny
v náhodných rozestupech, jak je zobrazeno.

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929

• Dremel® VersaFlame™
• skleněná mosaiková sklíčka

20 x 10 mm
• měděná samolepící páska 3/16”
• Pájka s obsahem tavidla
• Lepidlo na sklo
• Skleněné talíře pro brusiče

1. KROK 2. KROK

3. KROK

TIP

Po napájení okolo okraje talíře sejměte
pájecí hrot a použijte holý plamen 
k vyhlazení nanesené pájky. Pouze dbejte 
na to, abyste pájku či talíř nepřehřáli.

Vyberte si talíře s jasně zřetelným okrajem.
Vytvořením dekorativního vzoru okolo
vnějšího okraje zajistíte jeho viditelnost 
při použití gravírky. Drobné kousky
vícebarevného mozaikového skla v jedné
linii vytvoří velmi zajímavý efekt a umožní
vám umístit na okraj jak mozaiku, tak rytinu.

TIP



08



09

1. KROK
Pro vybroušení vašeho vzoru do sklenice
budete potřebovat gravírku Dremel. Jedná se 
o lehký a kompaktní nástroj, který lze používat
pro gravírování na nejrůznější materiály: kov,
umělé hmoty, sklo, keramiku, dřevo i kůži. 
Je ideální pro výrobu rozličných dárků.

Nejprve ze všeho je třeba sklenici dokonale
odmastit v teplé mýdlové vodě a potom
důkladně usušit. Sklenice použitá v našem
příkladu je vysoká 7 cm a v průměru má
rovněž 7 cm. K výrobě se hodí v podstatě
jakákoliv sklenice, ale nejlepšího výsledku
dosáhnete se sklenicí barevnou nebo
matovanou. Nakreslete si jednoduchý 
vzor na papír. My si vybrali motýly, ale
mohou to být i listy, květy, cokoliv. Vložte
papír se vzorem do sklenice a utěsněte
černou plstěnou látkou. Nyní byste měli
vidět vzor skrz sklo.

2. KROK
Nasaďte na gravírku Dremel diamantový
gravírovací hrot 9929 a nastavte gravírku 
na rychlost 1. Nástroj držte pod mírným
úhlem, jako byste kreslili tužkou. Vybruste
vzor podle šablony. Není třeba tlačit, pouze
se snažte hrotem co nejpřesněji kopírovat
vzor a pohybovat nástrojem plynule po 
čáře. Po dokončení vyjměte vzor a vložte 
to sklenice černou plstěnou látku. To vám
pomůže odhalit případná přerušení linie.

3. KROK
Vyplňte vzor vybroušením paralelních linií co
nejblíže se vám to povede. Pracujte trpělivě,
dokud není vzor hotov. Potom jej vyhlaďte,
aby získal profesionální vzhled. 

SKLENĚNÝ SVÍCEN
Proč si nevybrousit krásný svícen pro zkrášlení bytu? Můžete pak 
do něj vložit vonnou svíčku, která provoní váš byt. Výroba je rychlá 
a snadná. Vzor si můžete zvolit zcela dle svého vkusu. S čajovou 
svíčkou docílíte intimního osvětlení pro posezení s přáteli či rodinou!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929

• Sklenice (nejlépe barevná 
nebo matovaná)

• Pauzovací papír
• Černá plstěná látka

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
2. KROK

3. KROK

Bytové doplňky



10



11

1. KROK
Změřte průměr misky a rozdělte misku 
na stejně velké čtverce. Vystřihněte 
čtverce z papíru a přilepte je na obvodovou
část misky pomocí maskovací pásky, čímž 
si vyznačíte čtverec, na kterém budete
pracovat. Použijte Dremel 7700
a gravírovací frézu 107 pro vytvoření
nepravidelného tečkovaného vzoru.

2. KROK
Přesuňte papírové čtverce pro vyznačení další
oblasti, na které budete pracovat. Vytvořte
vzor z vlnovek a bodů s použitím gravírovacích
fréz 111 a 106. Odfoukněte prach.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700
• Gravírovací frézy Dremel 106, 

111 a 107
• Dřevěná miska
• Vlhký hadřík

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK

3. KROK

2. KROK

DŘEVĚNÁ MISKA S OBRUBOU 
S FILIGÁRNSKÝM VZOREM
Vezměte Dremel® 7700 a ozdobte si rytinou dřevěnou misku, která 
bude ozdobou vašeho stolu při každé příležitosti. Zvolíte-li misku
přiměřeně plytkou, poslouží výborně na ovoce, jednohubky, sušené 
ovoce nebo oříšky. Využijete ji pak při rodinných sešlostech nebo 
prostě jen při přesnídávce na zahradě.

3. KROK
Opět posuňte čtverce a vytvořte vzor z čar.

4. KROK
Pokračujte, dokud není vyzdobena celá
obruba. Otřete povrch vlhkým hadříkem.

4. KROK

Bytové doplňky



12



13

1. KROK 2. KROK

1. KROK
Nástrojem Dremel VersaTip s pájecím hrotem
vyřízněte tvar květu z organzy. Používáte-li
silnější tkaninu, použijte horký nůž VersaTip.

2. KROK
Jeden květ vyrobíte tak, že tři obrysy
vyříznuté z organzy spojíte uprostřed.
Dotkněte se bodu na zadní části květu
nástrojem VersaTip s pájecím hrotem, 
čímž spečete květ k sobě. 

3. KROK
Lepicí pistolí Dremel přilepte šňůrky s flitry 
na povrch polštáře a vytvořte tak větvičky.
Vzor si předem pečlivě rozvrhněte, zvlášť
pokud chcete, aby navazoval na další polštáře.

4. KROK
Vyřízněte tvary listů ze zelené látky 
a přilepte je lepicí pistolí Dremel společně 
s květy na polštář dle obrázku. Nebo můžete
lístky vytvořit ze světle zelených flitrů.
Dodejte polštářkům lesku tak, že na ně
nástrojem Dremel VersaTip přilepíte ozdobné
nažehlovací kameny. 

POLŠTÁŘKY S JAPONSKÝMI
MOTIVY SAKUROVÝCH KVĚTŮ
Vyrobte si půvabné polštáře na pohovku, ozdobené vzorem s motivem
květů japonské třešně. Doplňte japonskou zástěnou nebo vázou s čerstvými
květy položenou na konferenční stolek, přidejte aroma třešňových květů 
a budete se cítit jako na japonské zahradě. Co může být hezčího?

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™ s pájecím hrotem
• Lepicí pistole Dremel® s čirým

lepidlem 7 mm
• Bílá a růžová organza*
• Hnědé flitry na šňůrkách
• Zelená netkaná látka, např. umělý

semiš, plsť nebo zelené flitry
• Průhledné nažehlovací ozdobné

kameny
• Polštářky s hedvábnými potahy

*Musí se jednat o látku z umělých,
nikoli přírodních vláken

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

3. KROK

4. KROK

Bytové doplňky



14



15

VYROBTE SI VLASTNÍ
ZVONKOHRU
Proč si ve volném čase neudělat hezkou kovovou vzdušnou zvonkohru?
Jemné cinkání této zvonkohry zpříjemní atmosféru vašeho domova 
či zahrady v každém ročním období.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series s gravírovací
frézou 107 a sadou přesných 
vrtáků 628

• Tenký plech
• Pauzovací papír
• EVA pěna nebo podložka z novin
• Silná bavlněná nit
• Korálky
• Mobilní věšák
• Kovové trubičkové zvonky

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
2. KROK

3. KROK1. KROK
Nakreslete si na pauzovací papír vejčité 
a srdcové tvar o velikosti přibližně 6,5 cm. 
Do vejce nakreslete tečky a do srdcí spirály.
Potom páskou přilepte plech na podušku 
z EVA pěny nebo na silnou podložku z novin.
Na plech přilepte nakreslenou šablonu.
Obtáhněte návrh kuličkovým perem. Budete
potřebovat jedno vejce a čtyři srdce.

2. KROK
Sejměte pauzovací papír. Na nástroj Dremel
300 Series nasaďte karbidovou gravírovací
frézu a nastavte rychlost na 1. Držte nástroj
co nejvíc kolmo a obtáhněte vzor na plechu.
Doporučujeme si to nejprve nacvičit na
nepotřebném kusu plechu. Brzy se naučíte
nástroj správně vést a kontrolovat tlak.
Potom vyřízněte vejce a srdce s použitím
Dremel 300 Series s gravírovací frézou a do
každého dílu vyvrtejte dírku vrtákem ze sady.

3. KROK
Nejprve navlékněte na nitě po jednom
trubičkovém zvonku a zauzlujte. Na každou
nit přidejte také několik korálků. Na dvě 
z těchto nití přidejte po jednom srdci, 
a na jednu vejce. Na vrchní část srdcí a
vejce přivažte další nit, přidejte korálky 
a přivažte k mobilnímu věšáku. Zbývající
srdce rovněž navlékněte na nitě a přivažte 
k mobilnímu věšáku.

Bytové doplňky



16



17

1. KROK
Nakreslete si svůj vzor na kus papíru a pak 
jej obkreslete na stěnu truhlíku. Následně
použijte Dremel 7700 s univerzálním
sklíčidlem a gravírovací frézou k vyfrézování
obrysu do dřeva.

2. KROK
Potom vyměňte gravírovací frézu za
tvrdokovový řezný nástroj k vybrání
materiálu uvnitř obrysů.

3. KROK
Jakmile budete hotovi, vyměňte
tvrdokovový řezací nástroj za jemný brusný
pás 432 a vyhlaďte hrubé okraje vzoru. 
Tam, kde chcete dosáhnout maximální
hladkosti, nebo kde je třeba postupovat
opatrně vzhledem k jemnosti vzoru, použijte
místo pásu leštící kotouče SpeedClic. Ty se
přizpůsobí tvaru řezby a uplatní se tam, kde
je pás příliš hrubý nebo se nedostane do
jemných výběžků.

4. KROK
Vhodným válečkem naneste na truhlík
barvu a nechte dokonale zaschnout. Podle
návodu výrobce aplikujte do vzoru lepidlo 
a metalickou fólii, čímž docílíte elegantního
vzhledu pro každé roční období.

Na závěr zajistěte dobrou ochranu 
truhlíku několika vrstvami bezbarvého 
laku do exteriéru.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700 s univerzálním
sklíčidlem 4486, gravírovací fréza 
111, tvrdokovový (karbid wolframu)
řezný nástroj 9905, jemný brusný pás
432, upínací trn pro rychloupínání
SpeedClic™ SC402, leštící kotouče 
pro SpeedClic™ 511S/512

• Dřevěný truhlík
• Nátěr do exteriéru
• Lepidlo na metalické fólie a stříbrná

metalická fólie
• Lak do exteriéru

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
2. KROK

3. KROK

4. KROK

ÚCHVATNÝ KVĚTNÍK 
NA PARAPET
Na balkóně, vnějším okenním parapetu či terase může váš dům vítat
slunce nádherným květníkem plným květů. Stačí nakoupit uvedené
potřeby a pustit se do díla podle návodu. Potom už jen zasaďte do
květníku květiny a těšte se z té jedinečné krásy. 

Bytové doplňky



18



19

1. KROK
Nejprve ze všeho vyberte vhodný rámeček
s rovným povrchem. My jsme použili
dřevěný rámeček formátu 18 cm x 13 cm.
Vhodný však může být i rámeček s koženým
nebo textilním povrchem. Počet kvítků
upravte podle velikosti rámečku, který
budete zdobit. Nejprve nalepte lepicí pistolí
Dremel kvítky nebo ozdoby dle vlastního
výběru do každého rohu rámečku.

Použití lepicí pistole Dremel vám umožní
ozdobit rámeček čistě a s minimálním
úsilím. Pistole je velmi kvalitní a má účelný
design a pokročilé funkce, díky čemuž jsou
podobné práce maximálně zábavné.

2. KROK
Potom umístěte ornamenty do středu 
každé ze stran a přilepte.

3. KROK
Nalepte po dvou ornamentech na spodní
a horní okraj a po čtyřech na strany. Doprostřed
střídajících se kvítků nalepte knoflík.

Pokud má rámeček sloužit jako dar, 
můžete do něj rovnou umístit fotografii
obdarovaného nebo společnou fotografii
vás obou. Rámeček pak bude dozajista
ozdobou krbové římsy, nočního stolku 
či psacího stolu v práci.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel® 930 
s čirým lepidlem 7 mm

• Fotorámeček s rovným povrchem
(dřevěným, koženým nebo textilním)

• Ozdoby ve tvaru květů apod.
• Knoflíky

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

FOTORÁMEČEK
Fotografie jsou úžasným prostředkem uchování vzácných vzpomínek.
Proč si tedy pro ně neudělat hezký rámeček. Můžete ho použít k vystavení
fotografií doma, nebo ho někomu můžete darovat.

1. KROK 2. KROK

3. KROK

Bytové doplňky



20



21

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series a kotoučový
diamantový hrot 7105

• Hliněné (terakotové) květináče
• Emulzní barvy v pastelových

odstínech
• Tužka
• Štětec

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK 2. KROK

3. KROK

MALOVANÉ TERAKOTOVÉ
KVĚTINÁČE
Udělejte si nádhernou sbírku krásných kvetoucích i zelených rostlin 
pro prosluněný dvorek, terasu nebo balkón. Potom jen vezměte do 
ruky osvědčený Dremel® 300 Series a vyrobte si úžasné malované
květináče, do kterých rostliny zasadíte!

1. KROK
Obarvěte květináč. V případě potřeby
naneste dvě vrstvy barvy a nechte 
dokonale zaschnout.

2. KROK
Tužkou nakreslete vzor na květináč. 
Snažte se, aby čáry byly co nejtenčí. 
Chyby vymažte gumou.

3. KROK
Nástrojem Dremel 300 Series 
s diamantovým kotoučem obtáhněte
nakreslený vzor. Doporučujeme nejdřív
vyzkoušet „nanečisto“. Měkkým, suchým
štětcem omeťte prach a naplňte květináč
kamínky, hlínou a hezkými květinami –
vhodnými na dvorek, terasu či balkón. 

Bytové doplňky



22



23

1. KROK
Nástrojem Dremel VersaTip s pájecím hrotem
vyřízněte tvar květu z organzy. Používáte-li
silnější tkaninu, použijte horký nůž VersaTip.

2. KROK
Samotný kvítek vytvoříte tak, že položíte tři
obrysy vystřižené z organzy na sebe a spojíte
je uprostřed. Dotykem hrotu zezadu květu
spečete kvítek k sobě.

3. KROK
Potom už jen stačí kvítky nalepit na proutky
lepicí pistolí.

ORGANZOVÉ TŘEŠŇOVÉ KVĚTY
Zkrášlete si domov jemnými organzovými květy na proutcích v křišťálové
váze. Stačí nakoupit uvedené položky a postupovat podle instrukcí. 
Pak už jen zbývá vystavit vázu s překrásnými kvítky v obývacím pokoji 
a potěšit rodinu a přátele.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™
• Lepicí pistole Dremel®
• Bílá a růžová organza*
• Přírodní větvičky
• nebo proutky s LED diodami

*používejte pouze umělé tkaniny

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK 2. KROK

3. KROK

Bytové doplňky



24



25

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™
• Lepicí pistole Dremel® 

a třpytivé tyčinky GG04
• Fix a prášek na embossing
• Šablony
• Ozdobné kamínky různých tvarů 

a velikostí s plochou základnou
• Flitry ve tvaru hvězdiček
• Dřevěná písmena nabarvená 

různými barvami

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK 2. KROK

3. KROK

OZDOBNÁ PÍSMENA
Napište jméno svého syna nebo dcerky krásně provedenými písmeny 
s využitím rytí, opalování dřeva, zdobení či jiných technik. Vaše dítě 
bude mít z takové výzdoby svého pokojíčku určitě radost. Nebo můžete
takto vyrobená písmena použít jako překvapení u příležitosti narozenin 
či k výrobě věšáků na šaty.

1. KROK
Vezměte první dřevěné písmeno 
a embossovacím fixem nakreslete s pomocí
šablony tvar hvězdy do levého horního rohu.
Posypte embossovacím práškem a potom
prášek zapečte nástrojem Dremel VersaTip
nastaveným na nejnižší teplotu s foukacím
nástavcem. Opakujte s ostatními hvězdami 
a spirálami podle obrázku.

2. KROK
Do pravého rohu téhož písmena nalepte
třpytky použitím lepicí pistole Dremel
a třpytivých tyčinek. Než lepidlo zatvrdne,
vlepte do něj také několik ozdobných
kamínků. Opatrně ořízněte lepidlo, které
přesahuje okraje písmene tak, aby okraje
zůstaly čisté. Výzdobu dokončete přidáním
flitrů a kaménků.

3. KROK
Konečně použije VersaTip s nástavcem 
pro opalování dřeva a vypalte do povrchu
písmena malé tečky nebo květinové tvary.
Stejnými technikami vyzdobte také 
ostatní písmena.

Bytové doplňky

Před zahřátím embossovacího prášku
omeťte štětcem prášek z míst, kde si jej
nepřejete mít.

TIP



26    



27

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s karbidovým
gravírovacím hrotem 9924

• Svíčka
• Pauzovací papír
• Tlustá jehla
• Barva na svíčky

1. KROK 2. KROK

3. KROK

VOŇAVÁ SVÍCE S 
RYTÝM VZOREM
K vytvoření této krásné ryté svíce potřebujte gravírku Dremel®. 
Tento lehký a kompaktní speciální nástroj vám umožní gravírovat 
vzory do nejrůznějších materiálů včetně kovu, plastů, skla, keramiky,
dřeva a kůže. Uplatní se při výrobě celé řady dárků.

1. KROK
Při výrobě tohoto krásného dárku nejprve
změřte výšku a obvod svíce. Svíce použitá 
v našem příkladu je vysoká 8cm a v průměru
má rovněž 8 cm. Přeneste rozměr na papír,
vystřihněte, a potom na papír nakreslete
jednoduchý vzor. Vzor můžete převzít 
z nějakého stylového balicího papíru, látky
nebo tapety. Potom omotejte papír se
vzorem okolo svíce.

2. KROK
Tlustou jehlou vypíchejte vzor přes papír 
na svíčku. 

3. KROK
Nyní nastavte gravírku Dremel na rychlost 
1. Tento lehký nástroj snadno zvládnou 
i začátečníci. Snažte se držet nástroj co nejvíc
kolmo to půjde a začněte gravírovat vzor 
do svíce. Není třeba příliš tlačit. Postupujte,
jako byste na svíčku kreslili tužkou. Zbytky
vosku ze svíce zlehka otřete papírovým
kapesníkem či utěrkou. Potom použijte
barvu na svíčku k obarvení vzoru.

Bytové doplňky

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI



28



29

1. KROK
Z rozváleného materiálu PMC (precious
metal clay, prodává se také pod názvem Art
Clay Silver (stříbro) nebo Art Clay Gold
(zlato)) vykrojte tvořítkem na cukroví kruh.
Zatlačte do něj krystalky oxidu zirkoničitého
a s pomocí kuličky vytvarujte kruh do tvaru
kupole. Zadní stranu kupole zploštěte 
k pájení. Po dokonalém zaschnutí nažhavte
kus nástrojem Dremel VersaFlame.

2. KROK
Na stopku naneste trošku pájky a spojte
kupoli a stopku s drátem použitím Dremel
VersaFlame s pájecím hrotem.

3. KROK
Použijte Dremel 7700 s trnem pro
rychloupínání SpeedClic SC402 a leštícím
kotoučem SpeedClic 423S a vyleštěte prsten
do vysokého lesku. 

KOKTEJLOVÝ PRSTEN
Vyrobte si nápadný koktejlový prsten, ať večer celá záříte. Chcete-li si
vyrobit vlastní šperky, postupujte podle návodu a vyhledejte specializovaný
obchod pro šperkaře – třeba na internetu. Jakmile tomu přijdete na kloub,
zjistíte, že je to velmi uspokojivý koníček. Vaše jedinečné šperky vám navíc
budou všechny kamarádky závidět!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700
• Dremel® VersaFlame™ 
• Rychloupínací trn Dremel 

SpeedClic™ SC402
• Leštící koutouč Dremel 

SpeedClic™ 423S
• Leštící pasta Dremel 421
• Nastavitelná stopka
• X pájecí pasta
• Kamínky oxidu zirkoničitého 

3, 4, 5 mm
• Kruhové tvořítko na cukroví 2 cm
• Vypalovací blok
• Žáruvzdorná pinzeta
• Vázací drát
• Kulička
• Modelovací hmota PMC (Precious

Metal Clay, prodává s také pod názvy
Art Clay Silver, Art Clay Gold apod.)

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
2. KROK

3. KROK

Umění a dekorace

Aby materiál PMC neulpíval na površích,
opatřete tyto povrchy jemnou vrstvou 
proti ulpívání.

TIP



30



31

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

GEOMETRICKÉ PERLOVÉ
NÁUŠNICE
Vyrobte si romantické perlové náušnice a buďte královnou večera. Budou
vám slušet jak přes den k džínům, tak k slavnostní večerní róbě. Výroba
těchto překrásných náušnic vám přinese radost a současně i obdiv všech,
kteří je uvidí. Stačí nakoupit uvedené položky a postupovat podle instrukcí. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series, gravírka Dremel®
• Nástavce Dremel: Ohebná hřídel

Dremel 225 a pracovní stolek Dremel
• Příslušenství Dremel: Dělící kotouč

409, brusné tělísko z oxidu hliníku
952, univerzální sklíčidlo 4486, sada
přesných vrtáků 628, leštící kotouč
SpeedClic™ 423S a leštící pasta 421,
rychloupínací trn SpeedClic™ SC402

1. KROK 2. KROK

1. KROK
Nakreslete tvar náušnic na plátek 0,5 mm
stříbra. Svěrkou Dremel přichyťte plátek
stříbra na pracovní stolek Dremel. Použijte
víceúčelový nástroj Dremel 300 Series
společně s ohebnou hřídelí Dremel pro
přesnější gravírování. Připojte dělící kolečka
k rychloupínacímu trnu a vyřízněte
náušnice. Následně obruste hrubé okraje
brusným tělískem z oxidu hliníku.

2. KROK
Svěrkou na pracovní stolek Dremel 
upevněte kousek dřeva a přilepte k němu
náušnici páskou. Použijte důlčík a kladívko 
k vyznačení míst, kde budete vrtat. Použijte
Dremel 300, univerzální sklíčidlo upevněné 
k ohebné hřídeli a 1,2mm vrták k vyvrtání
otvorů do náušnic nahoře a dole. Uprostřed
vyvrtejte tři otvory.

3. KROK
Gravírkou Dremel s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929 vygravírujte 
do náušnic vzorek. Potom náušnice očistěte 
a vyleštěte s použitím Dremel 300 Series,
trnu SpeedClic SC402, leštícího kotouče
SpeedClic 423S a leštící pasty 421.
Připevněte náušnice na háčky a perly na
drátky s hlavičkou, odstřihněte přebytečný
kov a ohněte drátky do smyčky kleštičkami.
Upevněte perly k náušnicím. 

3. KROK

Umění a dekorace

S univerzálním sklíčidlem Dremel 4486
můžete rychle měnit příslušenství pro
Dremel 300 Series.

TIP



32



33

1. KROK
Ustřihněte kousek drátu omotejte ho 
třikrát okolo šperkařského měrného trnu 
na prsteny, aby vznikl úhledný kroužek.
Takových kroužků si připravte celkem sedm.
Ustřihněte kousek měděného drátku a
rovnoměrně jej omotejte okolo kroužků.

2. KROK
Spojte drátěné kroužky k sobě šperkařskými
spojovacími kroužky a připojte uzávěr. 
Na pracovní stolek Dremel položte kousek
dřeva a svěrkou k němu upevněte zavírací
špendlík. Použijte Dremel 300 s připojenou
ohebnou hřídelí 225, která vám umožní
přesnější práci. Dělícím kotouček nasazeným
na upínacím trnu v univerzálním sklíčidle
odřízněte ostrý hrot špendlíku.

3. KROK
Do podložek vygravírujte gravírkou 
Dremel s diamantovým gravírovacím 
hrotem jednoduchý vzor a zavěste podložky
na náramek s pomocí měděných drátků. 
Na zavírací špendlíky a kancelářské svorky
navlékněte čiré korálky. Kleštičkami
s půlkulatými čelistmi ohněte svorky 
do smyček pro zavěšení.

RECYKLOVANÝ NÁRAMEK
Šetřete přírodu a současně si vyrobte originální šperk. Věděli jste, 
že můžete různé nepotřebné věci z domácnosti použít k výrobě šperků?
Prohledejte šuplíky, zda nenajdete nějaké staré zavírací špendlíky,
podložky, měděné drátky, –či třeba i drobné mince. Z toho všeho lze
vyrobit úchvatné šperky. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929

• Dremel® 300 Series s ohebnou hřídelí
Dremel® 225

• Příslušenství Dremel: Dělicí kotouče
409, univerzální sklíčidlo 4486 
a upínací trn 402

1. KROK 2. KROK

3. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Umění a dekorace



34    



35

1. KROK
Ustřihněte dostatečný kus šňůry a začněte
na ni navlékat korálky. Před a za každým
kamenem uvažte uzlík, čímž zamezíte
přesouvání navlečených korálků. Navlékejte
korálky, dokud nedosáhnete požadované
délky. Poté připojte koncovky řetízku,
spojovací kroužky a spínací přezku.

2. KROK
Rozválejte PMC (precious metal clay –
prodává se také pod názvy art clay silver
(stříbro), art clay gold (zlato), art clay bronze
(bronz) apod.) na placičku, a tu vytvarujte
okolo vybraného hlavního kamene do tvaru
kloboučku. Potom nechte hmotu zaschnout.
Jakmile je hmota zcela suchá, vypalte ji
použitím nástroje Dremel VersaFlame.

3. KROK
Použijte gravírku Dremel s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929 k vybroušení
vzoru do právě zhotoveného stříbrného
kloboučku. Vyleštěte stříbro nástrojem
Dremel 7700 s trnem Dremel SpeedClic
SC402 a lešticím kotoučem 423S. Použitím
lešticí pasty Dremel 421 docílíte velmi
vysokého lesku. Navlékněte hlavní kámen 
na středový čep a následně přes kámen
převlečte klobouček. Konec středového 
čepu ohněte kleštěmi do tvaru očka 
a upevněte jej ke středu řetízku. 

OSOBITÝ NÁHRDELNÍK
Nápadné náhrdelníky jsou dnes v módě. A tento je opravdu jedinečný.
Šperky vlastní výroby vám budou kamarádky závidět. A mohou se stát 
i zdrojem vašich příjmů, jakmile budete zaplavena objednávkami!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s diamantovým
gravírovacím hrotem 9929

• Dremel® VersaFlame™
• Dremel® 7700 s trnem SpeedClic™

SC402, lešticí kotouč Dremel 423S 
a lešticí pasta 421

1. KROK
2. KROK

3. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Umění a dekorace

Aby materiál PMC neulpíval na površích,
opatřete tyto povrchy jemnou vrstvou 
proti ulpívání.

TIP



36



37

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™
• Dremel® 7700 s diamantovým

gravírovacím hrotem 7103
• Prosté dřevěné korálky různých 

tvarů a velikostí
• Stříbrný šperkařský drát
• Náušnicové háčky (na každý pár

náušnic dva)
• Nůžky

1. KROK 2. KROK

NÁUŠNICE Z DŘEVĚNÝCH
KORÁLKŮ
Vezměte si na pomoc Dremel® VersaTip™ a Dremel® 7700 a vyrobte 
si pár nádherných náušnic z dřevěných korálků. Jsou vhodné k džínům 
i k něčemu elegantnějšímu. Určitě uslyšíte spoustu komplimentů. 
Vaše kamarádky budou chtít, ať jim vyrobíte podobné!

1. KROK
Nástrojem Dremel VersaTip s pájecím hrotem
vypalte na dřevěné korálky čáry a tečky.
Doporučujeme nejdříve nacvičit a vyzkoušet
různé vzory.

2. KROK
K dekoraci barvených korálků použijte svěrku
Dremel, do které korálek uchytíte. Potom
vezměte Dremel 7700 a jemným tlakem
vytvořte malé tečky.

3. KROK
Ustřihněte kousek drátu dlouhý asi 30 cm 
a přeložte ho napůl. Na ten navlečte korálky
a pak jej zatočte okolo háčku na náušnice
tak, aby byl pevně uchycen. Přebytečný drát
úhledně zastřihněte.

3. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Umění a dekorace



38



39

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel® 930
• Třpytivé tyčinky Dremel 7 mm GG04 

a čiré lepidlo 7 mm GG02
• Prázdné fotoalbum
• Zlatý, stříbrný a bílý karton
• Zlatý krepový papír
• Nůžky s pilovitým ostřím

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK 2. KROK

NAROZENINOVÉ FOTOALBUM
Vytvořte s pomocí lepicí pistole Dremel® a třpytivých tyčinek jedinečné
desky fotoalba. Album můžete nechat prázdné nebo ho můžete naplnit
fotografiemi přátel či rodinných příslušníků a toho, kdo slaví narozeniny,
a přidat popisky pro připomenutí okamžiku, kdy byly fotografie
zachyceny. A užijte si zábavu při společném prohlížení!

1. KROK
Vystřihněte z bílého kartónu obrys ptáčka,
jak vidíte na obrázku. Potom zubatými
nůžkami vystřihněte proužek kartónu 
a kousek ho nalepte lepicí pistolí Dremel 
na krk a ocas ptáčka. Řiďte se obrázkem.
Lepicí pistolí s třpytivou tyčinkou ozdobte
ptáčka puntíky.

2. KROK
Ustřihněte dva malé proužky krepového
papíru, lehce je naplisujte a čirým lepidlem
zezadu přilepte ptáčkovi na hlavu a na ocas.
Jako oko nalepte flitr a třpytivou tyčinkou
vytvořte v kontrastních barvách vlnovky 
na krku a ocasu. Vystřihněte z papíru 
křídlo a nalepte.

3. KROK
Naměřte a vystřihněte obdélník
dekorovaného papíru o rozměrech 15 x 
11,5 cm a přizdobte ho puntíky pomocí
lepicí pistole Dremel s třpytivou tyčinkou.

4. KROK
Nakonec zubatými nůžkami vystřihněte
obdélník zlatého kartonu o rozměrech 
16 x 13 cm. S použitím lepicí pistole 
Dremel a čirého lepidla nalepte zlatý
obdélník na desky alba, na zlatý obdélník
nalepte dekorovaný papír a na něj
ptáčka. –Album je hotovo!

3. KROK

4. KROK

Umění a dekorace



40



41

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel®
• Diamantový gravírovací hrot 9929
• Sklenice na šampaňské
• Papír
• Pero
• Lepicí páska
• Krystalky Swarovski, skleněné 

korálky apod.

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK 2. KROK

SVATEBNÍ DAR: SKLENICE 
NA ŠAMPAŇSKÉ
Upravte pár sklenic pro nevěstu a ženicha ke slavnostnímu
přípitku. Gravírkou Dremel® vybruste do sklenic jejich iniciály 
a stopku ozdobte třpytivými kamínky. Vyrobíte originální
svatební dar, který určitě nezapadne!

1. KROK
Nakreslete si iniciály na papír nebo si je
vytiskněte z počítače. Papírek s iniciálou,
kterou bude vybrušovat, přilepte dovnitř
sklenice. Gravírkou Dremel s diamantovým
gravírovacím hrotem opatrně vybruste 
obrys iniciály.

2. KROK
Vyjměte papír ze sklenice. Diamantovým
gravírovacím hrotem vyplňte obrys iniciály.
Při práci odfukujte prach. Nezapomeňte mít
při práci nasazeny ochranné brýle, aby se
vám skelný prach nedostal do očí.

3. KROK
Vystřihněte z papíru ovál a vlepte ho 
dovnitř sklenice jako šablonu pro vybroušení
rámečku okolo iniciály. Vybruste ovál
stejným způsobem jako iniciálu.

4. KROK
Nalepte na stopku krystalky Swarovski 
nebo skleněné korálky speciálním lepidlem
pro lepení skla na sklo.

3. KROK

4. KROK

Umění a dekorace



42    



43

1. KROK
Na balsu nakreslete tři květinové tvary.
Vyřízněte květy nástrojem Dremel 7700 
s řezacím kotoučem na dřevo nasazeným 
na trnu SpeedClic. Balsu si předtím pevně
upněte na pracovní stolek Dremel. Potom
obruste okraje brusným válcem a brusným
pásem Dremel. Do každého dílu vyvrtejte
dírku k zavěšení univerzálním spirálovým
řezným bitem Dremel.

2. KROK
Nabarvěte květy z obou stran. V případě
potřeby aplikujte dvě vrstvy. Nechte
dokonale zaschnout.

3. KROK
Pro každý květ vystřihněte kolečko
z dekorovaného papíru a přilepte lepicí
pistolí Dremel. Vystřihněte dvě malá kolečka
z modrého papíru a přilepte z druhé strany
květu jako oči. Potom domalujte usmívající
se ústa pro dokončení obličeje.

4. KROK
Navlékněte květy na vlasec a zauzlujte.
Na vlasec navažte ozdobné mašličky. 
Hotové ozdoby navažte na dětské ramínko
na šaty – na oba kraje a doprostřed. Také
ramínko ozdobte mašličkami ze stuhy.
Zavěste bezpečně nad dětskou postýlku.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700, trn SpeedClic™ 
SC402, řezný kotouč na řezání dřeva 
s rychloupínáním SpeedClic™ SC544,
brusný váleček 407, brusný pás 408,
univerzální spirálový řezací bit 561

• Lepicí pistole Dremel® 930 s čirým
lepidlem 7 mm GG02

• Balsové dřevo
• Barvy a štětce
• Dekorovaný papír
• Nůžky
• Nylonová šňůra (vlasec)
• Stuhy

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

2. KROK

4. KROK

1. KROK

3. KROK

HRAČKA PRO MIMINKO
Použijte víceúčelový nástroj Dremel® 7700 a lepicí pistoli Dremel®
k výrobě pohyblivé hračky k zavěšení nad dětskou postýlku. Skvělý 
dárek pro přátelé, kteří právě slaví radostnou událost!

Umění a dekorace



44



45

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series
• Příslušenství Dremel: Univerzální

sklíčidlo Dremel 4486, Spirálový 
řezací bit 561, trn SpeedClic™ SC402,
měkké dokončovací leštící kotouče
SpeedClic™ (511S nebo 512S), sada
přesných vrtáků Dremel 628

• Dremel® VersaTip™ s horkým řezacím
nožem a horkovzdušnou hlavou

• Dřevěná nebo dřevovláknitá (MDF)
deska silná 3 mm

• Bezpečná barva pro děti
• Šňůra
• Malé barevné korálky

1. KROK
2. KROK

DŘEVĚNÝ ZÁVĚSNÝ 
MOTÝL PRO DĚTI
Vyrobte dřevěného motýla, který bude zavěšen kroužit nad postýlkou nebo
pod stropem. Pracujte společně s dětmi, které bude práce bavit. Dohlížejte
však na jejich bezpečnost. Je to skvělá činnost, která děti zaměstná!

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Nakreslete obrys motýla na kus papíru,
potom ho vystřihněte a obkreslete na dřevo
nebo MDF. Nakreslete jednoho velkého
motýla a dva menší, nebo si vytvořte vlastní
návrh. Vezměte Dremel 300 Series, nasaďte
univerzální sklíčidlo, do něj upněte spirálový
řezací bit a vyřežte motýla ze dřeva.

2. KROK
Vyhlaďte okraje vyřezaných tvarů nástrojem
Dremel 300 Series s rychloupínacím trnem
SpeedClic, na který nasaďte leštící kotouč
SpeedClic podle obrázku. Vyvrtejte otvory
o něco větší než je průměr šňůry do horní 
a spodní části každého motýla použitím
Dremel 300 Series s univerzálním sklíčidlem,
do kterého upnete vrták odpovídající velikosti.

3. KROK
Nabarvěte motýly jasnými barvami a nechte
je dokonale zaschnout. Použijte embossovací
fix pro nakreslení obrysů či některých výplní
a posypte embossovacím práškem. Oklepejte
přebytečný prášek. Potom použijte Dremel
VersaTip s horkovzdušnou hlavou k zatavení
prášku. Ozdobte ostatní oblasti motýlů
nástrojem Dremel VersaTip s horkým nožem
pro vypalování do dřeva.

4. KROK
Šňůrou spojte motýly k sobě a nad 
největším motýlem udělejte smyčku. 
Pod nejmenšího motýla navlečte na šňůru
korálky a udělejte uzel. 

3. KROK

4. KROK

Umění a dekorace



46



47

1. KROK
Použijte lepicí pistoli Dremel k nalepení 
filtrů na šňůře do dvou rovnoběžných linií 
po obvodu týpí. Odměřte vzdálenost od
spodního okraje látky a vyznačte si stopu,
aby byly linie rovné. Použijte lepicí pistoli
Dremel a třpytivé tyčinky k vytvoření třpytivé
klikaté linie mezi oběma rovnoběžkami 
z flitrů. Ozdobte prosté plátno několika
řadami flitrů a klikatých třpytivých čar.

2. KROK
Pro výrobu lapačů snů nejprve ozdobte
vypalovanými vzory záclonové kroužky
a dřevěné korálky s pomocí Dremel VersaTip
s hrotem pro vypalování do dřeva.

3. KROK
Vyryjte ikony a vzory do zrcátka a kovových
koleček nástrojem Dremel 7700 
s diamantovým hrotem. Opakujte proces 
na plochých dřevěných korálcích.

4. KROK
Provlékněte proužek koženky skrz kroužek
na záclony a podle fotografie navlékněte
různé korálky. Do dírek některých větších
korálků zastrkejte péra a upevněte je tam
kapkou lepidla s použitím lepicí pistole
Dremel s čirou lepicí tyčinkou. Víc lepidla
použijte pro nalepení zrcátka a kovových
koleček tak, že koženka bude mezi kolečky.
Tam, kde bude třeba, připojte další proužek
pro ukončení lapačů snů tak, aby byly
přibližně stejně dlouhé jako výška týpí.
Vyrobte několik lapačů snů s náhodným
střídáním ozdob. Postavte týpí, na vršky 
tyčí nasaďte záclonové kroužky a počkejte 
si, jak budou děti výskat radostí!

3. KROK

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™ s hrotem 
na opalování dřeva

• Dremel® 7700 s diamantovým
gravírovacím hrotem 7103

• Lepicí pistole Dremel® 930, 
čiré lepidlo 7 mm GG02 a 
třpytivé tyčinky GG04

• Týpí/wigwam
• Dřevěné záclonové kroužky 

(větší než tyče pro týpí)
• Peří, filtrové šňůry pruh koženky
• Zrcátko a kovové disky
• Dřevěné korálky včetně korálků 

ve tvaru plochých koleček

1. KROK
2. KROK

VÝZDOBA TÝPÍ
Můžete mu říkat týpí nebo wigwam… jedná se o stan amerických
prérijních indiánů, ve kterém si děti mohou hrát, spát o prázdninách 
s kamarády a vůbec si užít spoustu legrace! Překvapte děti tímto 
skvělým dárkem, který bude zdrojem smíchu a zábavy po celý rok.

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

4. KROK

Umění a dekorace



48

1. KROK

5. KROK

2. KROK

3. KROK

4. KROK



49

VYROBTE SI VLASTNÍ
LOUTKOVÉ DIVADLO
Podpořte dětskou fantazii tím, že jim umožníte hrát vlastní hry 
s loutkovým divadlem. Určitě se v nich probudí herecký, režisérský 
i pěvecký talent–!

1. KROK
Nakreslete si tvary těla a hlavy pro princeznu 
a draka na dřevěnou desku o síle 15 mm,
chodidla na desku o tloušťce 12 mm a ruce 
na 6mm desku. Potom je vyřízněte nástrojem
Dremel 300 s univerzálním sklíčidlem, do
kterého bude upnut spirálový řezací bit. Jako
vodítko použijte šablonu ze zadní části knihy.

2. KROK
Postupujte podle obrázku a použijte Dremel
300 Series k vyříznutí všech tvaru z dřevěné
desky. Nařežte z dřevěných špalíků různých
průměrů části údů a krk nástrojem Dremel
300 Series s trnem SpeedClic, na který
nasadíte kotouč pro řezání dřeva SpeedClic.

3. KROK
Upravte tvar částí těla a zaoblete okraje
nástrojem Dremel 300 Series s univerzálním
sklíčidlem, do kterého upnete vysokorychlostní
frézu Dremel. Po vytvarování a zaoblení všech
částí vyhlaďte hrany nástrojem Dremel 300 
s trnem SpeedClic, na který nasadíte leštící
kotouč. Nástrojem Dremel 300 s univerzálním
sklíčidlem osazeným přesným vrtákem 
ze sady 628 vyvrtejte 8mm otvor do
základny hlavy a zasuňte do něj krátký 
kolík jako krk. Použijte lepicí pistoli Dremel 
k přilepení kolíku.

4. KROK
Použijte Dremel 300 Series s univerzálním
sklíčidlem, do kterého upnete vrták
odpovídající velikosti, k vyvrtání malých
otvorů v bodech, ve kterých budou části
končetin, tělo a hlava spojeny. Kleštěmi
otevřete jedno z oček tak, aby šlo navléct 
do druhého. Po spojení dvou oček kleštěmi
otevřené očko zase zavřete. Vyvrtejte dírku 
a zašroubujte očko do temene hlavy.
Vyvrtejte větší otvory k zasunutí malých
kousků špejlí do dračí hlavy jako rohy.

5. KROK
Vyrobte vodící kříž ze dvou kousků 12mm
dřeva. Uprostřed každého kousku udělejte
vybrání pro křížový spoj a slepte s pomocí
lepicí pistole Dremel.

6. KROK
Nástrojem Dremel 300 s univerzálním
sklíčidlem a přesným vrtákem vyvrtejte 
do tří ze čtyř ramen otvory dostatečně 
velké k provlečení niti či vlasce vertikálně. 
Do čtvrtého ramene provrtejte otvor
horizontálně. Přivažte nit či vlasec do očka 
na hlavě loutky, potom ji provlékněte skrz
vertikální otvor proti horizontálnímu otvoru 
a uvažte uzlík. Ruce v zápěstí pevně přivažte
na jeden kus nitě procházející horizontálním
otvorem. Zbývajícími dvěma vertikálními
otvory provléknete nit pro každou nohu. Nit
přivažte ke kotníku a k vrcholu vodícího kříže.

7. KROK
Nakonec loutky nabarvěte a oblečte. Jako
vlasy použijte vlnu nebo koudel. Ozdobte
draka šupinami a očima z nažehlovacích
kamenů s pomocí nástroje Dremel VersaTip 
s horkovzdušnou hlavou. Po nabarvení 
a oblečení loutek budete potřebovat: barvy,
látky, vlnu, korálky a nažehlovací kameny.

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel®, Dremel®
VersaTip™ a Dremel® 300 Series

• Příslušenství Dremel: Spirálový řezací
bit 561, univerzální sklíčidlo 4486,
kotouč pro řezání do dřeva SpeedClic™
SC544 a trn SpeedClic SC402, lešticí
kotouče SpeedClic 511S /512S,
vysokorychlostní fréza 117, 
přesný vrták 628

• Malá zavrtávací očka
• Pevná nit nebo vlasec
• Dřevo: 15 mm, 12 mm, 6 mm 

pro tělo, dlaně a chodidla, 12 mm 
pro vodící kříž

• Dřevěné špalíky, 20 mm, 18 mm, 
15 mm, 12 mm a 8 mm pro 
končetiny a krk

• Nažehlovací kameny

6. KROK
7. KROK

Umění a dekorace

Možná bude lepší provlékat niť až po
oblečení loutky.

TIP



50

1. KROK

2. KROK

3. KROK

4. KROK

5. KROK



51

1. KROK
Použijte Dremel 300 Series s trnem
SpeedClic SC402 a kotoučem pro řezání ve
dřevě SpeedClic SC544 k nařezání lipové lišty
na tři kusy dlouhé 61 cm. Stejným kotoučem
vyřízněte 1 cm zářez na každém konci lišt.
Ohlaďte konce a zářezy lešticím kotoučem
SpeedClic 512S. Poskládejte lišty na sebe 
a na horní vyznačte střed. Na Dremel 300
Series Nasaďte univerzální sklíčidlo Dremel
4486 a přesný vrták 628 o něco větší něž 
je šňůra. Provrtejte všechny tři lišty ve
vyznačeném bodě. Provlečte otvory konec
61 cm dlouhé šňůry a zauzlujte. Roztáhněte
lišty do pravidelné hvězdice. Po obvodu
veďte šňůru a vždy ji uvažte do zářezů na
konci lišt. Vznikne osmiúhelník, který
potáhnete hedvábným papírem. Svažte
konce šňůry pro dokončení tvaru.

2. KROK
K vedení draka je zapotřebí šňůra, pro 
jejíž upevnění vyvrtejte nástrojem Dremel
300 Series s univerzálním sklíčidlem a
přesným vrtákem malé otvory přibližně
půlcentimetru od koncového zářezu na 
dvou sousedních lištách. Ustřihněte kus
šňůry dlouhý 122 cm, přeložte ho napůl a
provlečte plastovým kroužkem. Provlékněte
konce vyvrtanými otvory a zajistěte uzly.
Potom k plastovému kroužku rovněž přivažte
volný konec šňůry vedoucí ze středu draka.
Tím vznikne třmen s třemi prameny. Do
opačných konců obou lišt z předchozího
kroku také vyvrtejte otvory, protáhněte 
jimi kus šňůry o délce 61 cm a zauzlujte.

3. KROK
Položte kostru na arch hedvábného papíru 
a tužkou obtáhněte obrys podél obvodové
šňůry. Vystřihněte přibližně 12 mm vně 
od vyznačené linie. Natiskněte ornamenty
na jednu stranu papíru s použitím
embossovacího roztoku a poprašte je
embossovacím práškem. Nadbytečný prášek
oklepejte a vzor zatavte nástrojem Dremel
VersaTip s horkovzdušnou hlavou.

4. KROK
Položte dekorovaný papír lícem dolů a 
znovu na něj položte kostru. U každé lišty
přečnívající papír nastřihněte, aby bylo 
možné okraje přehnout okolo obvodové
šňůry. Použijte lepicí pistoli Dremel k nanesení
lepidla podél obvodové niti. Přehněte okraje
papíru přes obvodovou nit a přilepte. Pracujte
střídavě na protilehlých stranách, aby zůstal
papír vycentrován a správně vypnut. Na 
závěr přilepte papír okolo konce každé lišty.
Zafixujte střed malým množstvím lepidla 
a potom naneste trochu lepidla také podél 
lišt k zjištění potahu.

5. KROK
Vyrobte mašličky („bábrle“) pro ocas 
z proužků hedvábného a krepového papíru
o rozměrech přibližně 3 x 14 cm. Zmáčkněte
papírky uprostřed a lepicí pistolí Dremel je
nalepte na šňůru dlouhou 3 m s rozestupy
přibližně 6 cm. Přivažte ocas k dolní smyčce
na rámu. Přivažte hlavní šňůru nebo vlasec 
k pouštění draka k plastovému kroužku na
třmenu a druhý konec přivažte k držadlu. 
A jste připraveni k letu! 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series 
a Dremel® VersaTip™

• Příslušenství: Trn SpeedClic™ SC402,
kotouč pro řezání ve dřevě SpeedClic™
SC544, lešticí kotouč SpeedClic™
512S, univerzální sklíčidlo 4486, 
sada přesných vrtáků S628

• Lepicí pistole Dremel 930 s čirým
lepidlem 7 mm GG02

• Lišta z lipového dřeva silná 2 mm 
a široká 1,3 cm pro výrobu rámu

• Hedvábný papír pro potažení rámu
• Hedvábný a krepový papír pro

mašličky na ocas
• Pevný tenký provázek nebo rybářský

vlasec
• Razítko, embossovací poduška 

a embossovací prášek

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

VYROBTE SI VLASTNÍHO
PAPÍROVÉHO DRAKA
Na louce, v parku či na pláži se dá užít spousta legrace. Předvedete-li 
se s drakem vlastní výroby, budete určitě jmenování nejlepším rodičem
na světě! Užijte si zábavu na rodinném výletě!

Umění a dekorace



52    



53

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™ s horkovzdušnou
hlavou a pájecím hrotem

• Trička bez potisku
• Větší počet nažehlovacích kamenů

různých velikostí
• Fix pro malování na textilie
• Papír
• Špendlíky
• Barva na látku
• Pěnový štětec

1. KROK
2. KROK

UPRAVTE TRIČKA PRO DĚTI
Potřebujete zabavit děti? Nechte je vyzdobit si trička a vytvořit 
něco opravdu originálního a osobitého. Zde pro vás máme tři vzory 
s použitím nažehlovacích kamenů. Vaše děti budou zářit!

1. KROK
Nakreslete vzor na papír, vystřihněte 
a připíchněte na tričko. Obkreslete návrh 
na tričko fixem na textil. Potom sejměte
šablonu a dokreslete potřebné detaily. Na
jedno tričko můžete například nakreslit hrad
s věžemi a cimbuřím, na druhé rybičky a na
třetí horní díl plavek. Nebo můžete nakreslit
ulitu, slunce, či cokoliv vás napadne.

2. KROK
Pěnovým štětcem vybarvěte obrys barvami
na textil. Barvu na textil zafixujte podle
návodu dodaného k barvě.

3. KROK
Potom začněte opatrně rozmisťovat
nažehlovací kameny. Potom použijte 
Dremel VersaTip s horkovzdušnou hlavou 
k zafixování kamenů. Použijte Dremel
VersaTip s pájecím hrotem k fixaci menších
kamenů tak, aby nedošlo k propálení tkaniny.
Pokračujte v nalepování kamenů, dokud 
se celý vzor krásně neblyští. 

Dremel VersaTip jebezdrátový nástroj 
s šesti způsoby působení teplem. Je skvělý 
k embossování, nalepování zažehlovacích
kamenů, tavení, vysoušení, pyrografii
(vypalování do dřeva) a řezání teplem. 
Je jediným nástrojem svého druhu
kombinujícím různé způsoby využití 
díky šesti vyměnitelným hrotům.

4. KROK
Rozložte hotová trička a kochejte se
pohledem na výtvory svých dětí. Pro tyto
kreativní kameny existuje spousta využití!

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Umění a dekorace

3. KROK

4. KROK



54    



55

1. KROK
Nejprve si stáhněte naše šablony sněhových
vloček a upravte si v počítači jejich velikost
podle potřeby nebo si navrhněte vlastní
vločky podle velikosti koleček. Šablonu
položte pod kolečko, do kterého budete 
vzor vyrývat, a zajistěte ji kouskem lepicí
pásky. Nástrojem Dremel 7700 s nasazeným
diamantovým gravírovacím hrotem vybruste
motiv vločky do skleněného kolečka. 
Po vybroušení obrysů vyjměte šablonu 
a položte kolečko na tmavý podklad, aby 
byla rytina dobře vidět. Opravte nepravidelné
nebo příliš tenké linie jejich přebroušením 
či vyhlazením. Potom omeťte prach a
vyleštěte kolečko měkkým hadříkem.

2. KROK
Tenkým permanentním fixem nakreslete
vločky na kulatá zrcátka podle šablony.
Vybruste vločky do zrcátek nástrojem
Dremel 7700 s diamantovým gravírovacím
hrotem. Také zrcátka na závěr vyleštěte.

3. KROK
Použijte Dremel 7700 s diamantovým
gravírovacím hrotem pro vybroušení spirál 
a proužků do skleněných kapek.

4. KROK
Provlečte stužku otvorem ve skleněném
kolečku nebo kapce, přidejte několik korálků
a rondellů (korálky kruhového tvaru).

5. KROK
Použijte lepicí pistoli Dremel 930 a čiré
lepidlo pro slepení dvou zrcátek tak, že
stužka bude vlepena mezi ně. Zrcátka
umístěte nad korálky.

6. KROK
Navlečte skleněný rondell a potom ještě
jeden menší zlatý nebo stříbrný korálek.
Udělejte uzel a ozdoba je hotová. Přidejte
trošku zeleně ze zahrady, několik proutků
omotejte šňůrou s LED diodami, můžete
přidat stříbrné střapce a vaše okno bude
nádherně vyzdobeno na zimu!

1. KROK
2. KROK

VLOČKY NA SKLE
Ukažte sousedům, jak moc máte rádi zimu, a ozdobte si okno 
krásnými sněhovými vločkami, které vypadají stejně dobře zvenku 
jako zevnitř. Zvolte tradiční zimní barvy stříbrnou, zlatou, černou 
a bílou. Vyrobte sněhové vločky, které každého zaujmou. Jejich výroba 
je snadná, ale efekt ohromující!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700 s diamantovým
gravírovacím hrotem 7103

• Lepicí pistole Dremel® 930 s čirým
lepidlem 7 mm GG02

• Skleněná kolečka a kulatá zrcátka
různých velikostí

• Skleněné kapky a krápníky
• Černé, zlaté a stříbrné organzové 

a saténové stužky
• Zlaté, stříbrné a černé korálky 

a kroužky s dostatečně velkými 
otvory pro navlečení na stužku.

• Ohebná navlékací jehla
• Šablony vloček

4. KROK

5. KROK
3. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



56



57

1. KROK
Pro vytvoření vlastních osobně navržených
kalíšků budete potřebovat Dremel VersaTip
na butan. Měkkou tužkou nakreslete na
kalíšky jednoduchá srdíčka a tečky. Nebo
můžete místo srdcí namalovat jednoduché
květy, geometrické vzory nebo napsat jméno
či iniciály členů rodiny.

2. KROK
Rozehřejte Dremel VersaTip a vypalte do
základny kalíšků tečky. Není třeba tlačit.
Stačí přiložit hrot a ponechat na místě
přibližně sekundu. Pokud Dremel VersaTip
nevypálí do dřeva stopu, nechejte hrot 
ještě chvíli rozehřát a opakujte.

3. KROK
Stejným způsobem vypalte do dřeva
nástrojem Dremel VersaTip srdce či květy.
Nakonec vymažte měkkou gumou zbytky
tužky. Uvažte okolo stopky stužku. Vaše nové
zdobené kalíšky se vám sejdou vždy, když 
se rodina nebo přátelé sejdou ke slavnostní
snídani. – Váš osobní vklad ozvláštní každou
takovou událost. Nyní už zbývá jen naučit se
vařit dokonalá vajíčka na měkko!

1. KROK 2. KROK

3. KROK

KALÍŠEK NA 
VELIKONOČNÍ VEJCE
Velikonoce jsou skvělá příležitost, jak si zpříjemnit čas strávený s 
rodinou. Co třeba se sejít u společné snídaně, kde bude na každého 
čekat originálně vyzdobený kalíšek na vejce vaší vlastní výroby? 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersatTip™
• Dřevěný kalíšek na vejce
• Měkká tužka
• Měkká guma
• Stuha

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



58



59

1. KROK
K výrobě těchto roztomilých velikonočních
sponek se zajíčky budete potřebovat Dremel
VersaTip na butan. Tento jedinečný, praktický
a výkonný nástroj je vhodný k celé řadě prací
včetně pájení, embossování a vypalování 
do dřeva. Pro nadšené kutily je skutečně
nepostradatelný. Vyberte kovovou sponku,
ozdobu zajíčka, květinovou ozdobu a několik
třpytivých kamínků.

2. KROK
Položte zajíčka lícem dolů na ohnivzdornou
podložku a potom na něj položte sponku.
Zapněte Dremel VersaTip a pájecím hrotem
připájejte sponku na zajíčka. Nechte
vychladnout.

3. KROK
Otočte zajíčka lícem vzhůru a použijte 
lepicí pistoli 930 a 7 mm čirou lepicí tyčinku 
k nalepení květinových ozdob a kamínků.
Tyto velikonoční sponky jsou opravdu
jednoduché a přitom udělají dceři, neteři 
či vnučce obrovskou radost.

1. KROK
2. KROK

3. KROK

VELIKONOČNÍ 
SPONKY DO VLASŮ
Ozvláštněte velikonoční vzhled vaší holčičky těmito roztomilými
sponkami s motivem zajíčků –doplněným o blyštivé kamínky! 
Jejich výroba je snadná a vaše dcerka, která se určitě ráda strojí 
ke zvláštním příležitostem, si je určitě zamiluje.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™
• Lepicí pistole Dremel® 930
• Kovová sponka
• Kovové ozdoby ve tvaru zajíčků
• Květinové ozdoby a několik 

třpytivých kamínků

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



60



61

1. KROK
Tužkou nakreslete obličej strašáka na
dýni Nejprve moc netlačte, dokud nejste 
s výtvorem spokojeni. Teprve potom jej
náležitě obtáhněte, aby byl dobře viditelný.

2. KROK
Nástrojem Dremel 300 Series 
s vysokorychlostní frézou odřízněte 
vršek dýně, který bude sloužit jako víko.
Odložte ho stranou. Vydlabejte zrníčka 
a větší část dužniny lžící, ale pozor, abyste
neproděravěli slupku.

3. KROK
Znovu se chopte nástroje Dremel 300 
Series s vysokorychlostní frézou a opatrně
vyřízněte předkreslené tvary. Opatrně
pracujte v rozích a křivkách tak, aby 
výsledek vypadal úhledně. Chcete-li vyrobit
netradiční lucernu, vyřežte místo strašáka
hvězdičky, měsíc, pavouky, čarodějnice na
koštěti, kočky či cokoliv jiného, co se podle
vás hodí ke svátku Halloween. Buďte
kreativní a užijte si legraci. Nezapomeňte, že
rozsvícená lucerna před domem znamená,
že rádi přivítáte malé koledníky a podarujete
je sladkostmi. Tak si nezapomeňte udělat
dostatečnou zásobu, nebo…!

4. KROK
Do hotové dýně vložte svíčku nebo lucerničku.

1. KROK
2. KROK

3. KROK

DÝNĚ NA HALLOWEEN
Vyřezávané dýně a tykve jsou neodmyslitelnou součástí svátku
Halloween 31. října. Rozsviťte tuto strašidelnou lucernu uvnitř nebo
venku jako znamení toho, že slavíte svátek strašidel a kostlivců.
Použijte nástroj Dremel® 300 Series k vytvoření vyřezávaných dýní 
a tykví k zastrašení zlých duchů.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series s vysoce
rychlostní frézou 193

• Dýně či tykve
• Tužka
• Svíčka nebo lucernička

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

4. KROK

Sezónní nápady



62



63

1. KROK
2. KROK

3. KROK

MASKY NA HALLOWEEN
Oslavte Halloween výrobou masek pro vaše děti, které si budou moc vzít na
halloweenovou oslavu nebo na koledu. Při koledě na Halloween chodí děti
od domu k domu, a pokud nedostanou sladkou odměnu, vyvedou nějakou
zlomyslnost. Svátek Halloween vznikl v Irsku a dnes jej slaví lidé po celém
světě v různých obdobách jako jsou maškarní průvody strašidel, karnevaly,
táboráky, hry na „prokletý dům“, vyřezávání dýní (Jack-o’-lanterns),
vyprávění či čtení strašidelných příběhů či sledování hororů.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700
• Řezný kotouč na řezání v plastu

SpeedClic™ SC476, řezný nástroj 
z tvrdokovu (karbid wolframu) 9931

• Lepicí pistole Dremel® 930, 
čiré lepidlo 7 mm GG02 a třpytivé
tyčinky GG04

• Barevný kartón
• Tužka
• Nůžky

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Lepicí pistolí Dremel s lepicí tyčinkou,
třpytivými tyčinkami a nástrojem Dremel
7700 vytvořte strašidelné rekvizity na
Halloween. Nejprve ze všeho rozmočte
kousky novin a přidejte disperzní lepidlo. 
Na nafouknutý balónek nalepte několik
vrstev takto vzniklé papírové kaše a nechte
dokonale zaschnout.

2. KROK
Nástrojem Dremel 7700 s řezacími kotouči
SpeedClic ořízněte okraje masky.

3. KROK
Vyřízněte otvory pro oči nástrojem Dremel
7700 s řezným nástrojem z tvrdokovu 9931.

4. KROK
Temperami nebo akrylovými barvami
pomalujte masky, dozdobte je lepicí pistolí
Dremel s třpytivými tyčinkami a přidejte
papírové nosy, vlasy z vlny či koudele,
falešné řasy apod., dokud nejsou masky
dostatečně strašidelné k zastrašení všech
zlých duchů noci.

4. KROK

Sezónní nápady



64



65

1. KROK
Nakreslete si obrázky pavouků, čarodějnic 
na koštěti, dýňových strašáků, lebek apod.
tužkou na papír. Potom obalte svíčku papírem
a obtáhněte vzor tak, aby se otiskl do vosku.

2. KROK
Použijte Dremel 300 Series s gravírovací
frézou k vybroušení vzoru do svíčky. Pracujte
pomalu a plynule, aby byly linie souměrné
a stejně hluboké.

3. KROK
Měkkým štětcem omeťte povrch svíčky 
od voskových hoblin. A strašidelná svíce 
je na světě… rozsviťte a umístěte do
tmavého koutku pro maximální efekt! 

1. KROK
2. KROK

3. KROK

SVÍČKY NA HALLOWEEN
Vyzdobte si dům strašidelně v rámci oslav svátku Halloween. 
Halloween nebo Hallowe’en… někdy také Samhain, Konec léta,
Předvečer Svátku všech svatých, Noc čarodějnic, Lamswool či 
Snap-Apple… je svátek, který se každý rok slaví 31 října. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series a gravírovací 
fréza 107

• Svíčky (oranžové a černé)
• Tužka
• Štětec

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



66



67

1. KROK
2. KROK 3. KROK

ADVENTNÍ VĚNEC
Vyrobte si hezký adventní věnec z borových šišek a zavěste ho na
dveře domu o slavnostním čase. Přidejte trochu třpytivého lepidla
pro skutečně slavnostní vzhled a zavěste na dveře společně 
s barevnými stuhami.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel® 930
• Čirá lepicí tyčinka 7 mm GG02 

a třpytivé tyčinky GG04
• Základna věnce
• Borové šišky
• Stuha pro zavěšení věnce
• Stuha s drátkem na mašli

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Do lepicí pistole Dremel 930 vložte čirou lepicí
tyčinku, zapněte a nechte rozehřát. Potom
nanášejte lepidlo na spodní část šišek a
nalepujte šišky na základnu věnce. Nalepujte
šišky na základnu nepravidelně. Dobré je
přivázat na základnu stuhu právě teď, pokud
chcete hotový věnec zavěsit na dveře.

2. KROK
Pokračujte v nalepování šišek, dokud
nepokryjete celou základnu věnce tak, 
že není vůbec vidět. Vyberte menší šišky 
a nalepte je na první vrstvu pro vytvoření
lepšího prostorového efektu.

3. KROK
Třpytivými tyčinkami Dremel udělejte na
šiškách sem tam pár teček pro dodání lesku.
Přivažte dvě velké mašle a slepte je k sobě
tak, že vznikne dvojitá mašle. Přilepte mašli
na horní část věnce lepicí pistolí Dremel 
s čirým lepidlem.

Sezónní nápady

TIP

Použijte plastovou základnu věnce, jaká se
prodává v květinářství.



68



69

1. KROK
Dekorativní pečeť vyrobíte tak, že vložíte do
lepicí pistole Dremel 930 barevnou tyčinku.
Naneste větší kapku lepidla na pečící papír 
a rychle, dokud je lepidle plastické,
přitiskněte razítko na podušku s razítkovou
barvou a potom na teplou kapku lepidla.
Opakujte a vyrobte si tak víc pečetí. Po
vychladnutí odloupněte z pečetí pečící papír.

2. KROK
Vystřihněte kus dekorativního papíru 
o rozměrech 43 x 18 cm. Položte ho lícem
dolů a narýsujte čáry 10 cm od kratšího
okraje, potom složte papír podle čar a
přiložte záložky lepicí pistolí Dremel s čirým
lepidlem. To zesílí konce hotové petardy.
Malou kapkou lepidla přilepte petardovou
kapsli podélně ke krytu.

3. KROK
Položte na papír tři válečky z rolí toaletního
papíru jeden za druhým a zabalte je pevně
do papíru. Naneste lepicí pistolí Dremel 930
tenkou linku čirého lepidla podél okraje
papíru a pokračuje v navíjení, až je papír
pevně omotán okolo válečků.

4. KROK
Trošku povytáhněte jeden z válečků směrem
od prostředního válečku a mezi tyto dva
válečky uvažte stuhu a opatrnou manipulací
s papírem vytvořte „pas“ a uvažte uzel.
Vložte malý dárek a trošku filtrových konfet.
Potom zopakujte na druhém konci petardy.
Ponechte papírové válce na konci, dokud
zdobíte petardu.

5. KROK
Podle obrázku ozdobte petardu barevným
papírem, stuhami a ozdobami podle vlastního
vkusu. Na závěr nalepte lepicí pistolí Dremel
930 s čirým lepidlem stuhu na zadní stranu
připravené pečetě a potom přilepte pečeť 
na hotovou petardu. Opatrně vytáhněte
kartónové válečky z obou konců petardy.

3. KROK

2. KROK

VÁNOČNÍ PETARDY
Oslavte spojení kultur, epoch a uměleckých stylů vlastními vánočními
petardami. Ozdobte pečetěmi z barevných červených, modrých, žlutých
nebo zelených lepicích tyčinek. Použijte balicí papír s dekorem zvířecí
kůže a materiály jako samet, vytlačovaná kůže, peří a dřevěné korálky.
Každá petarda bude jedinečná a osobitá.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel® 930
• Nové barevné lepicí tyčinky Dremel

GG05, čirá lepicí tyčinka 7 mm GG02
• Pečící papír
• Razítko
• Poduška s razítkovou barvou
• Kartonové válce z rolí toaletního

papíru
• Různé dekorativní papíry
• Petardové kapsle

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK

5. KROK

Sezónní nápady

4. KROK



70



71

1. KROK

2. KROK

3. KROK

VÁNOČNÍ BAŇKY
Vyrobte si letos několik jedinečných ozdob na vánoční stromeček. 
Je to jednoduché, zábavné a pomůže vám to navodit vánoční
atmosféru. Blýskněte se letos svou kreativitou a nechte se obdivovat!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Lepicí pistole Dremel® 930
• Čiré lepicí tyčinky Dremel GG02,

třpytivé tyčinky GG04 a barevné
tyčinky GG05

• Baňky bez dekoru
• Různé stuhy a mašle
• Flitry
• Malé třpytivé kamínky

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Ustřihněte kus stuhy dostatečně dlouhý 
na omotání okolo baňky s mírným přesahem
konců. Zapněte lepicí pistoli Dremel 930
a nechte ji rozehřát. Potom přilepte čirým
lepidlem stuhu okolo baňky.

2. KROK
Ustřihněte dva kusy zlaté a stříbrné stužky 
a nalepte je po obou stranách právě nalepené
stuhy. Nebo můžete nalepit jeden kousek
zlaté nebo stříbrné stužky doprostřed stuhy 
a použít barevné lepicí tyčinky k vytvoření 
3D hvězd a dalších efektů na baňce.

3. KROK
Ozdobte stuhu tečkami z barevných nebo
třpytivých tyčinek, přidejte flitry či barevné
kamínky. Chcete-li velmi třpytivou baňku,
udělejte třpytivými tyčinkami tečky také 
pod stuhou a nad stuhou. Potom tyto
originální a jedinečné ozdoby zavěste 
na vánoční stromeček.

Sezónní nápady

TIP

Stuhu nalepujte po částech, aby lepidlo
nevytvrdlo dřív, než nalepíte celou stuhu.



72



73

POHLEDNICE, CEDULKY 
A BALENÍ DÁRKŮ
Zabalte dárky do zdobených obalů, sametově černých a bílých se zlatými
a stříbrnými ozdobami. Proužky, mřížky, abstraktní tvary a vysoce lesklé
povrchy kovového vzhledu zvýší atraktivitu svátečních balíčků. Vánoce
ještě nikdy nebyly tak elegantní! 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® VersaTip™ s horkovzdušnou
hlavou a horkým řezacím nožem

• Lepicí pistole Dremel® 930, 
čiré lepidlo 7 mm GG02 a třpytivé
tyčinky GG04

• Čisté karty a obálky
• Ozdobný papír s potiskem či 

lesklým povrchem
• Barvy ve spreji včetně 

metalických barev
• Slabé lepidlo ve spreji
• Fix a prášek na embossing
• Stuhy různých šířek, hvězdičkové 

flitry a kamínky
• Mylarové listy

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Okopírujte si naše šablony hvězd ze zadu
této knihy. Položte přes šablonu list Mylaru
a obkreslete vzor permanentním fixem.
Ponechte okolo vzoru dostatek místa, 
aby mohl Mylar sloužit jako maska, která
zcela zakryje pohlednici. S použitím tabule
ochranného tvrzeného skla opatrně ořízněte
podél čar nástrojem VersaTip s horkým
řezacím nožem. Vyjměte hvězdu z Mylaru.
Tím získáte šablonu.

2. KROK
Vyberte šablonu hvězdy odpovídající velikosti
pro vaši prázdnou kartu a postříkejte jednu
stranu Mylaru slabým lepidlem ve spreji.
Přilepte šablonu na prázdnou kartu.
Nastříkejte barvu a nechte zaschnout.

3. KROK
Položte šablonu menší hvězdy na nastříkaný
motiv a použijte embossovací fix k 
nakreslení a vybarvení tvaru pro nanesení
embossovacího roztoku. Sejměte šablonu 
a nasypte embossovací prášek. 

Jemně otřepte přebytečný prášek, dočistěte
štětcem. Nástrojem VersaTip s horkovzdušnou
hlavou zatavte prášek. Nástroj VersaTip
nezapomeňte nastavit na nízkou teplotu.

4. KROK
Vystřihněte ozdobný papír pro nalepení 
na spodní polovinu pohlednice a přilepte.
Přidejte stuhy. Na závěr nalepte hvězdičkové
flitry a kamínky doprostřed hvězdy lepicí
pistolí Dremel 930 s čirým lepidlem 7 mm.

Sezónní nápady

1. KROK
2. KROK

3. KROK
4. KROK



74



75

1. KROK
Vyrobte šablonu nakreslením srdce nebo
hvězdy na kus čistého kartonu a vystřižením.
Obkreslete tvar na balsu. Upevněte balsu do
svěráku. Nástrojem Dremel 7700 s řezným
kotoučem vyřízněte předkreslený tvar.
Otočte balsu ve svěráku, abyste mohli
vyříznout celý tvar.

2. KROK
V horní části každého tvaru vyvrtejte 
otvor děrovacím nástrojem v Dremel 7700.
Nabarvěte obě strany tvaru a nechte dokonale
zaschnout. Použijte minisvěrku k uchycení
nabarvených srdcí a hvězd. Obruste hrany
brusným nástrojem v Dremel 7700.

3. KROK
Ozdobte tvary třpytivými nebo barevnými
tyčinkami Dremel v lepicí pistoli.
Provlékněte otvorem v horní části stuhy
a uvažte uzel. Zavěste na hezky obarvenou
rafii nebo šňůru a napněte na krbovou
římsu, na zábradlí schodiště nebo nad dveře.

1. KROK
2. KROK

3. KROK

DŘEVĚNÉ VÁNOČNÍ
DEKORACE
Vyrobte si několik dřevěných vánočních ozdob ve skandinávském
stylu k zavěšení na krbovou římsu. Jejich výroba je snadná 
a v domácnosti se ihned rozhostí sváteční nálada. Zapojte děti, 
které mohou pomáhat s barvením. Je to skvělá zábava pro celou
rodinu na nevlídné prosincové odpoledne.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 7700 s děrovacím 
nástrojem a brusnou hlavou

• Lepicí pistole Dremel® 930
• Třpytivé tyčinky Dremel 7 mm GG04

a/nebo barevné tyčinky GG05
• Balsové dřevo
• Kartón na šablonu, tužka a nůžky
• Červená a smetanová barva a štětec
• Stuha

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



76

1. KROK

2. KROK

3. KROK

4. KROK

5. KROK



77

1. KROK
Okopírujte šablonu a vystřihněte.
Adhesivním sprejem přilepte tvary pro
střechu a základnu na dřevěnou destičku
silnou 3 mm, ostatní díly na destičku silnou
2 mm. Nástrojem Dremel 300 s řezacím
spirálovým bitem a řezací sadou vyřízněte
kruhový otvor v naznačeném místě.

2. KROK
Použijte Dremel Hobby 300 a řezný kotouč
SpeedClic k vyříznutí dílů ptačí budky podle
šablon. Také uřízněte 1,5 cm dlouhý kus ze
špalíku pro bidýlko.

3. KROK
V označeném místě vyvrtejte otvor pro bidlo
nástrojem Dremel 300 s 6 mm vrtákem ze
sady. Odlepte papírovou šablonu a použijte
Dremel Hobby 300 s leštícím kotoučem
SpeedClic k vyhlazení okrajů.

4. KROK
Nabarvěte dřevěné stěny ptačí budky. Tmavší
odstín nejlépe zvýrazní řezbu. Po zaschnutí
použijte Dremel Hobby 300 s gravírovací
frézou k výzdobě stěn vzorem stébel, listů 
a trávy.

5. KROK
Vystřihněte kousek měkkého plechu pro
zakrytí střechy a horní části základny.
Zajistěte plech samolepicí kovovou páskou 
a zahněte ji přes okraje. Lepicí pistolí 
Dremel s čirým lepidlem vlepte bidýlko 
do otvoru vyvrtaného v přední stěně budky.
Opět použijte lepicí pistoli Dremel s čirým
lepidlem k slepení jednotlivých dílů tak, aby
vznikla budka. Boční panely budou sevřeny
předním a zadním panelem. Celou budku
přilepte doprostřed základny. Potom nalepte
díly střechy tak, aby větší díl přesahoval 
na vrcholu přes menší díl.

6. KROK
Použijte ozdobnou děrovačku k výrobě
malých kovových srdíček a květů a z krajky
vystřihněte květinový vzor. Lepicí pistolí
Dremel s čirým lepidlem přilepte krajku
zepředu na převis střechy. Srdíčka a květy
nalepte k vyřezanému vzoru. Vyvrtejte 
malé dírky do střechy a provlékněte jimi
vlasec pro zavěšení. 

OZDOBA NA VÁNOČNÍ
STROMEK: PTAČÍ BUDKA
Oslavte Vánoce s využitím přírodních materiálů jako bělené dřevo, bavlna,
minerální rudy a sklo. Skombinujte je s ručními náčrtky, květinovými
motivy, ptáčky, zelení a vůní borovic. Jednoduchá přirozená paleta teplé
šedé, olivínové zeleně, olejové modře, alabastru a bílé vytvoří atmosféru
klidu a pohody pro sváteční období.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series Hobby se
spirálovým řezacím bitem 561 
a univerzální řeznou soupravou 565,
řezný kotouč pro řezání ve dřevě
SpeedClic™ SC544, lešticí kotouče
SpeedClic™ 511S a 512S, sada vrtáku
do dřeva Dremel 636, gravírovací 
fréza Dremel 106

• Lepicí pistole Dremel® 930 s čirým
lepidlem 7 mm GG02

• Lipové dřevo 2 a 3 mm silné, špalík 
o průměru 5 mm

• Měkký kovový plech, hliníkový 
a měděný

• Kovová samolepicí páska, 
6 mm, hliníková a měděná

• Kousky bavlněné krajky 
v přírodních barvách

• Ozdobná děrovačka, malé květy 
a srdce

• Emulzní lak
• Čirý rybářský vlasec k zavěšení

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Sezónní nápady



78



79

1. KROK 2. KROK

3. KROK

RYTÝ VÁNOČNÍ RÁMEČEK
Dejte o Vánocích najevo svou lásku tímto krásně malovaným 
a rytým rámečkem. Rodina dozajista ocení péči, kterou jste 
výrobě tohoto dárku věnovali. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Gravírka Dremel® s karbidovým
gravírovacím hrotem 9924

• Malovaný rámeček
• Tužka a guma

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Tužkou nakreslete na rámeček požadovaný
vzor. Motiv listů a stébel se srdci vytvoří
atraktivní okraj. Vzor nakreslete zřetelně,
abyste mohli posoudit celkový vzhled vzoru.

2. KROK
Jakmile budete s návrhem spokojení, lehce
ho přejeďte gumou, aby trochu zeslábl.
Gravírku Dremel nastavte na vyšší rychlost 
a podle tužky vybruste vzor do dřeva. 
Při práci odfukujte prach.

3. KROK
Po dokončení hlavních tvarů udělejte
gravírkou menší značky jako listy a tečky.
Přidejte ozdobná srdíčka podél vlnovek. Na
závěr otřete rámeček měkkým hadříkem.

Sezónní nápady



80



81

1. KROK
2. KROK

3. KROK

RENOVACE STARÉ 
DŘEVĚNÉ KOMODY
Napadlo vás někdy při pohledu na starší dřevěný kus nábytku, že by se 
dal zrestaurovat? Nyní tedy můžete vdechnout nový život krásnému kusu
nábytku ve vašem domově. Odmění se vám dodáním osobitého vzhledu
místnosti. Navíc vás bude hřát pocit, že jste do dokázali vlastníma rukama!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200
• Trn SpeedClic™ SC402
• Lešticí kotouče SpeedClic™ 

511S a 512S
• Jemné brusné kartáčky SpeedClic™

471S, 472S a 473S
• Soukenný lešticí kotouč 

SpeedClic™ 423S
• Impregnovaný lešticí kotouč 

Dremel 520
• Brusná poduška
• Včelí vosk

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Nejprve ze všeho použijte brusnou podušku
k obroušení celé komody.

2. KROK
Potom obruste poškozené a poškrábané
dřevo nástrojem Dremel 8200,
s rychloupínacím trnem SpeedClic a brusnými
kotouči, jejichž hrubost volte podle rozsahu
poškození. Nebo použijte jemné brusné
kartáčky SpeedClic dle potřeby tam, kde je
třeba opravit rytý vzor nebo pracovat jemně.
Pro přesné broušení či broušení pod úhlem 45
nebo 90 stupňů použijte vodící nástavec 576.

3. KROK
Poté do obroušeného dřeva vetřete
v několika vrstvách včelí vosk, čímž získáte
krásnou povrchovou úpravu. Nebo můžete
na vybroušená místa použít mořidlo
k dosažení původního odstínu, a potom
nanést na celý kus nábytku polituru
a vyleštit velmi čistým a suchým hadříkem.

4. KROK
V oblastech se složitými křivkami leštěte
pomocí nářadí Dremel 8200, upínacího trnu
(SC402) a látkového lešticího kotouče
(423S), oboje s rychloupínáním SpeedClic.

5. KROK
Odmontujte mosazné úchytky a následně
odstraňte jejich povrchová poškození
a povrch vyleštěte pomocí nářadí Dremel
8200, upínacího trnu s rychloupínáním
SpeedClic a impregnovaného lešticího
kotouče (520). Není-li to možné, protože
některé kování chybí a nelze je nahradit
stejným, zakupte kování nové a našroubujte.
Renovace je hotova.

4. KROK 5. KROK

Kutilství/Renovace



82

1. KROK

3. KROK

2. KROK

4. KROK



83

5. KROK

VÝROBA STYLOVÉ ZÁVĚSNÉ
POLIČKY NA VÍNO
Pokud rádi hostíte přátelé v kuchyni či jídelním koutě, určitě jim 
také nabídnete sklenici dobrého vína. Je tedy dobré mít stylové 
místo pro jeho skladování! 

1. KROK
Nejprve dřevo nařezejte na požadovanou
délku (my jsme zvolili 2x 50 cm na přední
a zadní stranu a 2x 25 cm pro boční strany)
pomocí nářadí Dremel TRIO a univerzálního
řezného bitu (TR563), přičemž tyto čtyři
dřevěné díly budou tvořit rám police.

2. KROK
Na dřevěné desce, která bude tvořit přední
díl police, vyznačte zářezy pro hrdla lahví.
Následně pomocí nástroje Dremel 4000
supínacím trnem pro broušení a brusným
pásem 407 vybruste mělký půlkruhový 
zářez pro každé hrdlo láhve.

3. KROK
Kupte dřevěné tyče a pomocí nářadí Dremel
TRIO a univerzálního řezacího bitu (TR563) 
je nařežte na dvanáct stejně dlouhých kusů
(dva špalíky pro každou láhev) o délce
22 cm. Potom na oba kusy dřeva, které jste
připravili pro přední a zadní část, naměřte
a vyznačte dvanáct bodů, ve kterých by měly
být dřevěné kolíky zasazeny. Odměřte pro
každou lahev místo po 10 cm. V rámci těchto
10 cm udělejte značky na 1,5 cm a 8,5 cm.
Do těchto bodů přijdou osadit dřevěné
kolíky. Ujistěte se, že spodní okraj dřeva 
do středu kolíků měří 1,5 cm. 

4. KROK
Pomocí nářadí Dremel TRIO s přímým
frézovacím bitem (TR654) vyfrézujte otvory
pro dřevěné tyčky vždy do poloviny tloušťky
dřeva. Hloubku nastavte stavitelnou patkou
nástroje TRIO. Mějte na paměti, že chcete, aby
byly kolíky dostatečně blízko, aby držely lahve,
ale ne příliš blízko, aby z nich lahve nepadaly:
přibližně 4 cm. Poté zabruste případné ostré
hrany pomocí nářadí Dremel TRIO s brusnými
pásy TR407. Dřevěné kolíky upevněte pomocí
lepidla na spoje. Takto sestavíte zadní a přední
díl s držákem na lahve.

5. KROK
Zbývající dřevo umístěte po stranách rámu.
Pomocí nářadí Dremel TRIO a univerzálního
řezacího bitu (TR563) vyřežte vodicí otvory
k přichycení kovových rohových úhelníků
a připevněte je zašroubováním 25 mm
šroubů, čímž dokončíte konstrukci
dřevěného rámu.

6. KROK
Pomocí šroubováku Dremel nebo běžného
šroubováku přišroubujte na spodní část
dřevěného rámu kovový držák k zavěšení
sklenic.

7. KROK
Shora do rohů dřevěného rámu zašroubujte
samořezné háky. Následně upevněte do
každého ze čtyř rohů police na víno kovový
řetěz k zavěšení. K připevnění police na víno ke
stropu jednoduše změřte polohy jednotlivých
háků, vyvrtejte do stropu čtyři otvory, do nich
zasuňte hmoždinky a zašroubujte samořezné
háky. Poté na samořezné háky ve stropě
zavěste kovové řetězy. 

6. KROK
7. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Kutilství/Renovace

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® TRIO™
• Univerzální řezací bit z tvrdokovu

Dremel (TR563), přímý frézovací 
bit TR654, brusné pásy TR407

• Dremel 4000® s brusným trnem 
a brusným pásem 407

• Dřevo na polici a 8 dřevěných kolíků
• Kovový držák na sklenice
• Rohové úhelníky
• Kovový řetěz k zavěšení police na 

víno a úchyty pro upevnění do stropu
• Samořezné háky × 8 (4 pro 

polici, 4 k zašroubování do 
hmoždinek ve stropě)



84



85

1. KROK
Vložte frézovací bit do nástroje Dremel 
300 a potom nástroj upněte do obrážecího
/frézovacího stolu. S obrážecím/frézovacím
stolem se váš nástroj Dremel 300 změní 
v nástroj stacionární pro přesné řezání do
pevně uchyceného dřeva. Tímto způsobem
můžete do police vyfrézovat žlábek, který
zajistí, že vystavený obraz nesklouzne.

2. KROK
Otočte desku vzhůru nohama a vyznačte 
linii řezu. Nastavte na obrážecím/frézovacím
stole potřebnou hloubku. Potom vyfrézujte
žlábek do police.

3. KROK
Nalakujte poličku a nechte zaschnout.

4. KROK
Přišroubujte konzoly a potom připevněte
poličku na zeď. Vodováhou zkontrolujte
správné uchycení.

Do příslušenství Dremel patří řezačka
přímočará a na kruhové otvory, nástavec
minipily, souprava na odstraňování 
zálivkové malty ze spár, souprava na 
řezání obkládacích dlaždic, univerzální 
řezná souprava, obrážecí/frézovací stůl,
nástavec pro pravoúhlý převod i nástavec 
pro ostření řetězové pily.

1. KROK
2. KROK

POLICE NA OBRAZ
Proč si nevyrobit poutavou poličku k vystavení uměleckého díla
vytvořeného přítelem, vámi či členem rodiny? Je to rychlé, levné 
a snadné, ale holou zeď to ozvláštní a vystavenému dílu dá nový rozměr!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series
• Obrážecí/ frézovací stůl Dremel 231 

s frézovacím bitem 650
• Jednoduchá sada dřevěné poličky

zakoupená v hobby obchodě
• Plechovka saténového laku 

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

3. KROK

Kutilství/Renovace



86



87

1. KROK
Máte-li pracovní desku a stěny kuchyně již
vykachličkované, otočte nový dřez vzhůru
nohama a vyznačte jeho obrys na pracovní
desce obyčejnou tužkou. Nový dřez by měl
být přibližně půl metru od stávajícího dřezu.
Potom změřte okraj a nakreslete skutečný
obvod vlastního dřezu uvnitř původního
obrysu. Potom první obrys vygumujte.

2. KROK
Vyřízněte do keramické pracovní desky 
otvor pro dřez nástrojem Dremel TRIO se
soupravou na řezání obkládacích dlaždic.
Také můžete použít řezačku přímočarou a 
na kruhové otvory pro vyříznutí dokonalého
kruhu (s maximálním poloměrem 160 mm).
Vyřízněte dřevo pod obkladem, tentokrát
nástrojem Dremel TRIO s univerzálním
řezacím bitem z tvrdokovu.

3. KROK
Vyznačte si obvod základny baterie na
keramickou pracovní desku přibližně 15 cm
od otvoru pro dřez. Vyřízněte tento menší
otvor stejným způsobem jako otvor pro dřez.

4. KROK
Naneste na obrubu dřezu silikonový tmel
a vložte dřez do otvoru. Potom umístěte
vodovodní baterii. Zastavte vodu a rozpojte
stávající potrubí. S použitím spojky tvaru
T vytvořte přípojku pro novou baterii. Nebo
nechejte instalaci na zkušeném instalatérovi!

1. KROK
2. KROK

3. KROK

RYCHLÁ PŘESTAVBA
KUCHYNĚ
Kuchyň je dnes místem, kde se scházejí lidé ke společné večeři 
i oslavám s přáteli. Přidejte zeleninový dřez, kde vám někdo může
pomáhat s vařením. Později ho také můžete naplnit ledem a použít 
k chlazení nápojů nebo mořských plodů. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® TRIO™ s řezačkou 
přímočarou a na kruhové otvory,
souprava na řezání obkládacích
dlaždic, univerzální řezací bit 
z tvrdokovu TR563

• Nerezový dřez na zeleninu
• Stylová baterie
• Silikonový tmel
• Odpad k dřezu
• Potrubí pro napojení na 

vodovodní řád

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Kutilství/Renovace



88



89

1. KROK
2. KROK

3. KROK

VÝROBA SKŘÍŇKY NA KLÍČE
Stává se vám, že nemůžete najít klíče? Mají členové vaší domácnosti 
ve zvyku hledat klíče těsně před tím, než mají někam odejít? Trávíte
hodiny hledáním málo používaných klíčů k zadnímu vchodu? Zbavte 
se těchto starostí a vyrobte si levnou skřínku na klíče, –do které si každý
zvykne klíče ukládat!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series
• Nástavec pro zapichovací frézku

Dremel® 335 a frézovací bit 650
• Plochá skřínka na klíče
• Zámek
• Malé mosazné háčky na klíče

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Vložte frézovací bit do nástroje Dremel 300
Series a připojte nástavec pro zapichovací
frézku. Tím z nástroje Dremel uděláte
zapichovací frézku pro frézování kruhových
otvorů a dalších tvarů dle potřeby. Potom
sestavte zakoupenou skřínku na klíče.

2. KROK
Označte tvar otvoru pro zámek a použijte
nástavec pro zapichovací frézku k 
vyhloubení otvoru pro zámek do dvířek
skřínky. Usaďte zámek. 

3. KROK
Vyznačte si místa, kam přijdou zavrtat
mosazné háčky na klíče a pak je tam
jednoduše zašroubujte. A je to!

Kutilství/Renovace



90



91

1. KROK

4. KROK

2. KROK

3. KROK

RENOVACE KOVOVÉHO
ZAHRADNÍHO NÁBYTKU
Pokud je ještě teplo pro stolování pod širým nebem, ujistěte se, že váš
zahradní nábytek stále dobře vypadá. Často stačí nábytek jen přelakovat a je
zase jako nový. A určitě si pak stolování venku rádi o pár měsíců prodloužíte! 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200
• Trn SpeedClic™ SC402
• Lešticí kotouče SpeedClic™ 

511S a 512S
• Jemné brusné kartáčky SpeedClic™

471S, 472S a 473S
• Brusný kotouč z oxidu hliníku 541
• Drátěný kartáč nebo drátěný kartáč 

k nasazení na vrtačku
• Základní barva na kov
• Svrchní barva na kov
• Štětec nebo stříkací pistole

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Hrubým ručním drátěným kartáčem obruste
židle i stůl tak, aby měl nový nátěr dobrý
podklad. Nebo, máte-li výkonný elektrický
nástroj a velké drátěné brusné kartáče,
můžete si práci usnadnit. Tím také odstraníte
uvolněnou barvu a odhalíte zkorodovaná
místa např. okolo čepů. Také tak snadno
odstraníte případné řasy, mech či plíseň.

2. KROK
Potom uchopte nový bezdrátový Dremel
8200 a nasaďte rychloupínací trn SpeedClic
s leštícími kotouči odpovídající hrubosti 
pro dobroušení plochých částí, nebo jemné
leštící kartáčky pro jemné dobroušení záhybů
a vzorů. Opatrně obruste okolí hran, kde 
se barva odchlípla. Zkontrolujte, zda není 
kov napaden rzí. Pokud ano, odstraňte rez
nástrojem Dremel 8200 s brusným kotoučem
z oxidu hliníku. Takto získáte dokonale hladký
povrch pro nanesení nátěru.

3. KROK
Naneste základní barvu na kov.

4. KROK
Po zaschnutí naneste štětcem nebo
nastříkejte svrchní barvu. Vybrali jsme
krásnou modrozelenou barvu, která
odpovídá letošní módě. – A vida – máte
zcela „novou“ soupravu zahradního nábytku
pro společné posezení při západu slunce.

Kutilství/Renovace



92



93

3. KROK
1. KROK

2. KROK

RENOVACE OBKLÁDANÉHO
ZAHRADNÍHO STOLKU
Vypadá-li váš dřevěný zahradní stůl s obkládanou deskou již 
poněkud omšele, a vy nechcete utrácet za nový, můžete stůl 
zrenovovat přespárováním obkladu! Jídlo servírované na zahradě 
bude hned vypadat ještě lépe!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series
• Souprava na odstraňování zálivkové

malty ze spár Dremel® 568 a bit na
odstraňování zálivkové malty 569

• Malta
• Houba
• Suchý čistý hadřík

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Nasaďte bit na odstraňování zálivkové 
malty do nástroje Dremel a připojte
soupravu na odstraňování zálivkové malty.
Takto chytře odstraníte maltu ze spár mezi
dlaždicemi. Začněte odstraňovat maltu 
mezi kousky mozaiky.

2. KROK
Pokračujte tak dlouho, dokud neodstraníte
veškerou zašlou maltu. Potom plochu znovu
vyspárujte spárovací maltou.

3. KROK
Nadměrnou maltu otřete houbou. 
Nechte zaschnout a potom vyleštěte 
povrch stolu hadříkem.

Kutilství/Renovace



94



95

1. KROK
Systém Dremel umožňuje velmi rychlou
výměnu nástavců pro Dremel 300. Stačí
upnout do nástroje rychloupínací trn
SpeedClic, a nebudete potřebovat žádné
kleště či šrouby! Stačí povytáhnout trn
s pružinou, pootočit a bez použití dalšího
nářadí vyměnit kotouč za méně než
10 sekund. Nasaďte na Dremel 300 Series
rychloupínací trn SpeedClic a na něj kotouč
pro řezání v kovu SpeedClic 38 mm. Potom
vyřízněte z plechu kus potřebný k vyložení
podnosu do poloviny obruby. Tím ochráníte
dno podnosu před hnilobou při zalévání
bylin. Ohlaďte hrany nástrojem Dremel 300
s leštícím kotoučem SpeedClic.

2. KROK
Horní část obruby podnosu zakryjte
maskovací páskou a potom aplikujte 
po obvodu plechu a do rohu čirý tmel.

3. KROK
Umístěte na podnos hliněné květináče
s bylinkami a zalijte je.

1. KROK
2. KROK

3. KROK

OBAL NA KVĚTINÁČ
Chcete si pěstovat byliny pro vaše vaření? Není nic snazšího než vyrobit 
si levně pěkný podnos pod květináče, ve kterém můžete bylinky zalévat.

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 300 Series
• Příslušenství Dremel: Trn SpeedClic

SC402, Kotouč na řezání v kovu
SpeedClic SC456, lešticí kotouč
SpeedClic™ 512S

• Tenký plech
• Malovaný dřevěný podnos
• Bylinky v hliněných květináčích

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

Kutilství/Renovace



96



97

1. KROK
Natřete lavičku černou barvou do exteriéru.

2. KROK
Vyznačte si umístění kousků blýskavých
mozaikových dílků v přímých liniích na bočních
opěradlech na ruce i zadním opěradle.

3. KROK
Bezdrátovým nástrojem Dremel 8200,
frézovacím bitem 654 a soupravou zapichovací
frézky 335 nastavenou na o něco větší
hloubku než je výška mozaikových dílků
vyfrézujte do lavičky prohlubně. 

4. KROK
Obruste bezdrátovým nástrojem Dremel
8200 s rychloupínacím trnem SpeedClic
SC402 a lešticími kotouči 511S/512S
s úchopem pro jemnou práci.

5. KROK
Lepicí pistolí Dremel 930 s čirým 7 mm
lepidlem vlepte do prohlubní stříbřité
mozaikové dílky a zrcátka. Okraje vyplňte
univerzálním tmelem tak, aby o něco
přesahoval nad dřevo, a po zaschnutí zbruste
lešticími kotouči. Pokračujte, dokud není
vzor hotový. Nalakujte černou barvou.

UMÍSTĚNÍ
Přidejte na dvorek květník s popínavými
rostlinami. Vytvořte spirálové tvary tak, 
že se budou rostliny ovíjet okolo kovových
tyčí. Rostliny průběžně zastřihávejte. 

ZDOBENÁ ZAHRADNÍ LAVIČKA
Dodejte dvorku nebo zahrádce romantickou atmosféru. Ozdobte černou
zahradní lavičku zrcátky a stříbrnými mozaikovými dílky. Kontrast 
plných a průhledných tvarů bude vypadat malebně a starosvětsky. 
Prvek, který dodá vašemu dvorku obrovské kouzlo!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200
• Lepicí pistole Dremel® 930
• Stříbrné blýskavé mozaikové dílky 

a zrcátka ve tvaru kosočtverce
• Zahradní lavička
• Černá barva

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

4. KROK
3. KROK

1. KROK 2. KROK

5. KROK

Kutilství/Renovace



98



99

1. KROK
2. KROK

RYTÉ DOMOVNÍ ČÍSLO
Překrásné ryté domovní číslo dodá vašemu příbytku prestiž a status!

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® TRIO™ s univerzálním řezacím
bitem TR563, brusný pás TR407,
frézovací bit k zaoblování rohů TR615 
a přímý frézovací bit TR618

• Dremel® 8200 s úchopem pro jemnou
práci, rychloupínací trn SpeedClic
SC402 a leštící kotouče SpeedClic
511S, 512S

• Systém svěrek pro pracovní stůl
• Barva: základní barva, spodní nátěr,

svrchní nátěr, kontrastní barvy pro
písmena/čísla

• Dva šrouby s ucpávkami
• Umělecký štětec
• Arch jemného smirkového papíru

3. KROK

4. KROK

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Nástrojem Dremel Trio s univerzálním
řezacím bitem uřízněte kousek borové desky
o rozměrech 14 cm x 35 cm pro název či číslo
domu. Obruste a ohlaďte tvar nástrojem
Dremel TRIO brusným trnem a brusným
pásem. Nástrojem s Dremel TRIO s frézovacím
bitem k zaoblování rohů zkoste hrany.

2. KROK
V obchodě s výtvarnými potřebami si 
kupte šablony, vyřízněte číslo vašeho 
domu a překreslete ho na dřevěnou desku.

3. KROK
Na nástroji Dremel TRIO nastavte
požadovanou hloubku řezu a vyfrézujte
číslice nebo název domu přímým frézovacím
bitem. Číslice na obrázku jsou vysoké 9,4 cm
a vyfrézovány jsou do hloubky 3 mm. Jako
vodítko pro frézování si na desku upněte
rovnou lištu.

4. KROK
Ohlaďte hrubé okraje a povrch frézovaných
číslic buďto jemným smirkovým papírem
nebo –nástrojem Dremel 8200 s úchopem
pro jemnou práci, trnem SpeedClic 
a lešticími kotouči.

5. KROK
Vyvrtejte na levé a pravé straně po jednom
otvoru pro upevnění tabulky. Použijte
k tomu Dremel TRIO s univerzálním
karbidovým řezným bitem. Pro hlavičku
vrutu vyfrézujte žlábek zkoseným frézovacím
bitem TR618.

6. KROK
Tabulku natřete nejprve základní barvou,
potom naneste spodní nátěr a potom
vodovzdorný lak do exteriéru. Číslice nebo
písmena vybarvěte štětečkem kontrastní
barvou. Přišroubujte na zeď.

5. KROK

6. KROK

Kutilství/Renovace



100



101

1. KROK
2. KROK

OPRAVA LAKU 
A ODSTRAŇOVÁNÍ 
RZI Z BLATNÍKU
Potřebujete odstranit rez z karoserie auta a opravit lak? V našem případě
bylo zapotřebí opravit blatník, který byl poškozen při špatném parkování.
Šrám zůstal několik let bez ošetření, a tak se do něj nakonec pustila rez. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200
• Univerzální sklíčidlo Dremel 

4486, brusné tělísko Dremel 
z oxidu hliníku 8175, drátěný 
kartáč z uhlíkové oceli 428

• Noviny
• Maskovací páska
• Tmel
• Základní barva na kov
• Barva ve spreji namíchaná podle

barvy karoserie
• Brusná poduška

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Jedná se o rychlou opravu, kterou snadno
zvládnete sami a vzhled vašeho vozu hodně
získá i bez –nákladné opravy v servisu!
Nejprve ze všeho vytáhněte prohlubeň
páčidlem vloženým pod blatník a zapřeným
o kolo. Snažte se blatníku vrátit původní
tvar. Potom začněte odstraňovat rez
nástrojem Dremel 8200 s brusným tělískem
z oxidu hliníku upnutým v univerzálním
sklíčidle. Pracujte dokud rez bezezbytku
neodstraníte až na holý kov.

2. KROK
Obruste oblast nástrojem Dremel 8200 s
kartáčem z uhlíkové oceli, kterým odstraníte
odchlipující se barvu a vyhladíte povrch.

3. KROK
Naneste na opravovanou oblast tmel.

4. KROK
Po zaschnutí tmel obruste brusnou
poduškou tak, aby byl povrch dokonale
rovný. K této činnosti nepoužívejte nástroj
Dremel, protože byste vytvořili prohlubně. 

5. KROK
Karoserii v okolí oblasti, kterou budete
lakovat, zakryjte novinami. Postupně naneste
tři vrstvy základního nátěru. Každá vrstva
základní barvy by měla schnout přibližně 
10 minut. Základní barvu nechte schnout 
24 hodin. Potom nastříkejte na základní nátěr
namíchaný lak v barvě karoserie. Nechte
schnout 48 hodin. Po tu dobu dbejte na to,
aby nemohlo dojít k poškození nátěru. 

5. KROK3. KROK
4. KROK

Kutilství/Renovace

Univerzální sklíčidlo Dremel urychluje
výměnu násadců mezi různými úkony.

TIP



102



103

1. KROK
2. KROK

3. KROK

ČIŠTĚNÍ ZKORODOVANÉ
BATERIE
U baterie dojde snadno ke zkorodování kontaktů, což má negativní 
vliv na její funkci. Vyčištění kontaktů vám zabere pouhých pět minut. 
S něčím takovým opravdu nemusíte do servisu. Stačí si připravit
následující pomůcky a pustit se do díla podle návodu. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200 s kartáčem z nerez 
oceli 531

• Rukavice
• Destilovaný ocet
• Miska
• Vatové tyčinky
• Horká voda

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK
Nasaďte si rukavice. Alkalická koroze
z baterie vám může poleptat pokožku, 
takže je důležité mít ruce chráněny. Vyjměte
baterii z vozu. Nalijte malé množství octa 
do misky. Namočte do octa vatovou tyčinku
a potřete zkorodovanou oblast. Ocet většinu
koroze rozpustí. Opakujte, až je veškerá
koroze odstraněna. Potom omyjte povrch
baterie horkou vodou.

2. KROK
K odstranění zbytků koroze a očištění
kontaktů ve vašem voze použijte Dremel
8200 s kartáčem z nerez oceli. Otáčky
nastavte na max. 15 000 ot./min.

3. KROK
Potom použijte Dremel 8200 s kartáčem
z nerez oceli na kontakty baterie, aby jejich
kontakt s kontakty ve voze byl co nejlepší.
Zkorodované kontakty mohou být často
příčinou toho, že automobil nejde v zimě
nastartovat. Proto není vždy nutné hned
měnit baterii, ale je dobré nejprve
zkontrolovat a vyčistit kontakty.

4. KROK
Instalujte baterii zpět do vozu a napojte
kontakty běžným způsobem. 

4. KROK

Kutilství/Renovace



104



105

1. KROK
Odmašťovacím roztokem omyjte poškozenou
oblast, abyste odstranili zbytky leštidel,
vosku a laku vozu škůdce. Roztok aplikujte
hadříkem nebo ručníkem. Nebojte se
přitlačit. Za chvíli se objeví škrábance v laku.

2. KROK
Vyčistěte škrábance nástrojem Dremel 8200
s brusným kartáčkem SpeedClic na trnu
SpeedClic. Pohybujte po směru škrábanců,
abyste z nich odstranili nečistoty a úlomky
laku. Optimální otáčky jsou 15 000 ot./min.

3. KROK
Zakryje oblast okolo novinami a nastříkejte
základní barvu a po zaschnutí lak namíchaný
podle odstínu karoserie. Nechte zaschnout
první vrstvu a aplikujte ještě jednu nebo dvě.
Nechte zaschnout a naneste leštidlo a vosk. 

2. KROK

3. KROK

OPRAVA ŠKRÁBANCŮ NA
KRYTU BOČNÍHO ZRCÁTKA
Parkujete-li na ulici, může se snadno stát, že ráno zjistíte, že vám 
jiný nešikovný řidič poškodil boční zrcátko vašeho mazlíka. Je to sice
nepříjemná událost, ale dá se poměrně snadno opravit. 

POTŘEBNÝ MATERIÁL

• Dremel® 8200
• Trn SpeedClic™ SC402 a rychloupínací

brusný kartáček 473S
• Roztok pro odstranění mastnoty 

a vosku
• Hadřík nebo ručník
• Základní barva na kov ve spreji
• Lak namíchaný podle odstínu

karoserie ve spreji
• Leštidlo na karoserie a vosk
• Noviny

STUPEŇ OBTÍŽNOSTI

1. KROK

Kutilství/Renovace



106

OZNÁMENÍ
Společnost Dremel® chce poděkovat následujícím přispěvatelům:

Public relations, kreativní a umělecké vedení
Sally Fearfieldové z Starfish Communications.

Talentovanému týmu návrhářů
Nicku Birchovi, Stefu Stefaniukovi a Neilu Rigbymu z www.white-space.co.uk

Kreativním fotografům
Debbie Pattersonové; Chrisi Cogginsovi a Danu Foxovi, jeho asistentu z Packshot Factory; 
Joeovi Giacometovi z Peartree Digital.

Inspirativním řemeslníkům
Sarah Beamanové, Jill Alblasové, Emmě Hardyové a Jane Kharadeové.

Domácím kutilům a odborníkům na opravy aut
Alexu Hayterovi, Bobu Claytonovi a Desu Weighteovi.

A modelkám, díky kterým získala tato kniha na kráse
Emily Richardsové, Zoe Harrisonové a Freyi Berryové; také Freyině agentce Stevie z Models Plus.

A nemůžeme zapomenout na tyto milé matky
Emmu Hardyovou, Julii Haileyovou, Sam Sullivanovou a Elspeth Thompsonovou, které nám
umožnili fotografování jejich roztomilých dětí: Harvey Hailey-Wiltshireové, Neda Hailey-Raye,
Mary Wilsonové, Grace a Rosie Sullivanové a Betty Dahlové.

A všem dalším lidem, kteří nám půjčili domy, zahrady či dvorky k prezentaci výrobků a nářadí,
květinářům a dodavatelům rostlin za pomoc při dekoraci, vizážistům, kadeřníkům apod.

Všem děkujeme za jejich pomoc a podporu při tvorbě této knihy.



107

NÁKUP NÁŘADÍ DREMEL®
Veškeré nástroje a nářadí Dremel včetně příslušenství a nástavců 
použité v této knize si můžete zakoupit v hobby obchodech nebo 
na internetu. Další rady pro práci na projektech a nákupu produktů 
najdete na stránkách www.dremel.com

Následuje seznam nářadí a nástrojů Dremel použitých v této knize, 
abyste mohli snáze určit, co budete potřebovat.

Dremel 300 Series Dremel® 4000 Dremel® 7700

Dremel® 8200 Gravírka Dremel® Lepicí pistole Dremel® 930

Dremel® TRIO™ Dremel® VersaFlame™ Dremel® VersaTip™

Kniha inspirací Dremel



108

ŠABLONY

Vánoční karty a pohlednice, tašky, balicí papír a cedulky

Ozdoba na vánoční stromek: ptačí budka

Přední/zadní
díl: 2 kusy dřevěné desky 

2 mm

Střecha: 
1 kus z dřevěné desky 

3 mm

Střecha 
jeden kus z dřevěné desky 

3 mm

Základna 
1 kus dřevěné desky 

3 mm

Postranní díly:
2 kusy dřevěné desky 

2 mm



109

Poznámky k řezání dílů pro loutky

Princezna
Hlava Dřevěná koule 50 mm
Tělo dřevo 15 mm 
Chodidla dřevo 12 mm 
Dlaně dřevo 6 mm 
Krk špalík 12 mm 
Horní část paží špalík 15 mm 
Dolní část paží špalík 12 mm 
Horní část nohou špalík 20 mm 
Dolní část nohou špalík 18 mm 

Drak
Hlava dřevo 15 mm 
Tělo dřevo 15 mm 
Chodidla dřevo 12 mm 
Dlaně dřevo 6 mm 
Krk špalík 8 mm 
Horní část paží špalík 15 mm 
Dolní část paží špalík 12 mm 
Horní část nohou špalík 20 mm 
Dolní část nohou špalík 18 mm 

Vločky na skle

Zvětšete nebo zmenšete podle potřeby

Loutky princezna a drak

Kniha inspirací Dremel



110   Kniha inspirací Dremel110

POZNÁMKY



111Kniha inspirací Dremel



112   Kniha inspirací Dremel112

POZNÁMKY



113Kniha inspirací Dremel



114   Kniha inspirací Dremel114    Kniha inspirací Dremel114

Copyright @ Robert Bosch Tool Corporation 2010

Veškerá práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být reprodukována či jakkoliv použita částečně nebo vcelku jakýmkoliv způsobem včetně
způsobů elektronických i mechanických, fotokopírování, nahrávání či uložení v informačním systému bez předchozího písemného souhlasu
držitele autorských práv.

POZNÁMKY


